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W dniu 20 grudnia 2010 roku odbyła się III Sesja Rady Miej-
skiej w Staszowie. Uczestniczyli w niej wszyscy radni. Na 
początku sesji radni przyjęli jednogłośnie protokoły z sesji  

z 1 i 7 grudnia 2010 roku.

Podjęto uchwały w sprawie:
- wprowadzenia zmian w budżecie Miasta i Gminy Staszów na 2010 

rok – rada podjęła uchwałę jednogłośnie; 
- wprowadzenia zmian w budżecie Miasta i Gminy Staszów na 2010 

rok – rada podjęła uchwałę jednogłośnie za; 
- powołania stałych Komisji Rady Miejskiej w Staszowie, ustalenia 

zakresu ich działania i składów osobowych – rada podjęła uchwałę 
jednogłośnie za.

Rada Miejska powołała 7 Komisji Rady Miejskiej w Staszowie. 
1. Komisja Rewizyjna 
2. Komisja Budżetu i Finansów
3. Komisja Rozwoju Gospodarczego i Przedsiębiorczości
4. Komisja Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego
5. Komisja Rolnictwa 
6. Komisja Zdrowia, Rodziny i Ochrony Środowiska
7. Komisja Edukacji, Kultury i Sportu.

- wyboru przewodniczących Komisji Rady Miejskiej- rada podjęła 
uchwałę 19 radnych było za, a 2 wstrzymało się od głosu.

Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej został wybrany Kazimierz 
Zapart, a w jej skład weszli radni: Jerzy Kozioł, Gabriela Urbańska, Józef 
Bryk, Tadeusz Madej i Piotr Kasperkiewicz.

Komisja Budżetu i Finansów zajmuje się: polityką finansową 

gminy, w tym źródłami dochodów i kierunkami wydatków gminy budże-
tem gminy, oraz trybem jego opracowania i uchwalenia, a także zmiany 
w budżecie, z przeznaczaniem nadwyżki budżetowej lub źródłami 

niedoboru budżetowego, zaciąganiem 
kredytów i pożyczek bankowych. Prze-
wodniczącym Komisji Budżetu i Finansów 
został Dominik Rożek, a w jej skład weszli 
radni: Beata Gajek- Dyl, Stanisław Alten-
berg, Bonifacy Wojciechowski, Czesław 
Maciej Dyl i Tadeusz Madej.

Komisja Rozwoju Gospodarczego 
i Przedsiębiorczości – jej zakres działania 
obejmuje: ład przestrzenny, gospodarowanie 
mieniem gminy, inwestycje własne gminy 
i inwestycje realizowane z udziałem lub za 
zgodą gminy, transport i komunikacja; drogi 
gminne, ulice, mosty, place oraz organizacja 
ruchu drogowego; kierunki i zakres promocji 
gminy; współpraca ze społecznościami lokal-

Rada MIejSKa 
wyBRała KoMISje

Radni Rady Miejskiej: Czesław Maciej Dyl, Piotr Kasperkiewicz, Zdzisław Rożek, Tadeusz Madej, 
Stanisław Altenberg, Józef Bryk, Edward Anioł i Dariusz Kubalski 
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z ojcem Mateuszem (29) Staszów przystąpił do konkursu 
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z kulturą (36)
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nymi i regionalnymi z innymi państwami. Przewodniczącym Komisji 
Rozwoju Gospodarczego i Przedsiębiorczości został Piotr Mazur, a w jej 
skład weszli radni: Beata Gajek – Dyl, Józef Bryk, Edward Anioł, Dariusz 
Kubalski, Piotr Kasperkiewicz, Stanisław Polniak i Tomasz Otrębski. 

Komisja Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego obejmuje: 
porządek publiczny i bezpieczeństwo obywateli, ochronę przeciwpoża-
rową i przeciwpowodziową; opiniowanie projektów prawa miejscowego, 
w tym Statutu Miasta i Gminy Staszów, rozpatrywanie i opiniowanie 
regulaminów i innych przepisów wymagających wprowadzenia ich w ży-
cie uchwałami Rady Miejskiej, rozpatrywanie wniosków i postulatów 
mieszkańców dotyczących organizacji samorządu gminnego; tworzenie, 
likwidacja i przekształcanie jednostek organizacyjnych gminy oraz 
wyposażenia ich w majątek. Przewodniczącym Komisji Przestrzegania 
Prawa i Porządku Publicznego został Stanisław Altenberg, a w jej skład 
weszli: Kazimierz Zapart, Zenon Ludynia, Zdzisław Rożek, Czesław 
Maciej Dyl, Janusz Rybus i Tomasz Otrębski. 

Komisja Rolnictwa obejmuje: rolnictwo, w tym tworzenie warun-
ków do rozwoju i wspieranie rolnictwa; targowiska i hale targowe, zieleń 

gminna, agroturystyka. Przewodniczącym Komisji Rolnictwa został: 
Zbigniew Wojciechowski, a w jej skład weszli: Kryspin Bednarczyk, 
Zenon Ludynia, Stanisław Polniak i Janusz Rybus. 

Komisja Zdrowia, Rodziny i ochrony Środowiska do jej zadań 
należy:  ochrona zdrowia, pomoc społeczna, polityka prorodzinna; pro-
filaktyka uzależnień; ochrona środowiska i przyrody oraz gospodarka 

wodna; cmentarze gminne; wodociągi i zaopatrzenie w wodę, kanaliza-
cję, usuwanie i oczyszczanie ścieków komunalnych, utrzymanie czystości 
i porządku oraz urządzeń sanitarnych, wysypisk i unieszkodliwianie 
odpadów komunalnych. Przewodniczącym Komisji Zdrowia, Rodziny 
i Ochrony Środowiska został Jerzy Kozioł, a w jej skład weszli: Zbigniew 
Wojciechowski, Kryspin Bednarczyk, Edward Anioł, Zdzisław Rożek 
i Bonifacy Wojciechowski. 

Komisja edukacji, Kultury i Sportu jej zadania to: współpraca 
z organizacjami państwowymi i pozarządowymi, edukacja publiczna; 
kultura, w tym biblioteki gminne i inne instytucje kultury oraz ochrona 
zabytków i opieka nad zabytkami; kultura fizyczna i turystyka, w tym 
tereny rekreacyjne i urządzenia sportowe. Przewodniczącą Komisji Edu-
kacji, Kultury i Sportu została Gabriela Urbańska, a w jej skład weszli: 
Piotr Mazur, Dominik Rożek, Dariusz Kubalski, Piotr Kasperkiewicz 
i Tomasz Otrębski.

W dalszym porządku obrad znalazły się uchwały dotyczące: 
- ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet dla radnych Rady Miejskiej 

w Staszowie oraz należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służ-
bowych – rada podjęła uchwałę 17 radnych 
było za, a 4 przeciw;
- ustalenia wynagrodzenia Burmistrza 
Miasta i Gminy Staszów – rada podjęła 
uchwałę 20 radnych było za 1 wstrzymał 
się od głosu;
- określenia jednostek budżetowych, 
prowadzących działalność określoną 
w ustawie z dnia 7 września 1991 roku o 
systemie oświaty, które gromadzą dochody 
określone w uchwale na wydzielonym 
rachunku, źródeł tych dochodów i ich 
przeznaczenia oraz sposobu i trybu spo-
rządzania planu finansowego dochodów 
gromadzonych na wydzielonym rachunku 
i wydatków nimi finansowanych, dokony-
wania zmian w planie oraz ich zatwierdza-
nia- rada podjęła uchwałę jednogłośnie;
- zmiany Przedstawiciela Gminy Staszów, 
który będzie jej reprezentantem na Walnym 

Zebraniu Członków Lokalnej Grupy Działania Związku Stowarzyszeń 
„Białe Ługi” – rada podjęła uchwałę jednogłośnie za. 

Interpelacje złożyli radni: Tadeusz Madej, Tomasz Otrębski, Piotr 
Kasperkiewicz, Dariusz Kubalski. 

EMD

KolejNa SeSja
Radni jednogłośnie podjęli wszystkie uchwały zgłoszone 

pod obrady IV Sesji Rady Miejskiej. Podjęte zostały m.in. 
decyzje o ustaleniu wydatków budżetowych, które nie 

wygasają z upływem 2010 roku, oraz ustalenia dopłat do opłat 
za odprowadzanie ścieków.

W dniu 30 grudnia 2010 roku odbyła się IV Sesja Rady Miejskiej. 
W sesji uczestniczyło 20 radnych z 21 radnych.

Porządek uchwał  i  protokó ł  z  os t at n iej  sesji  zost a ł 
przyjęty jednogłośnie.

Tematem obrad było podjęcie uchwał w sprawie:
• wprowadzenia zmian w budżecie Miasta i Gminy Staszów 

na 2010 rok.
• ustalenia wykazu wydatków budżetowych, które nie wygasają 

z upływem roku 2010.

W skład planu finansowego wydatków, które nie wygasają 
z upływem 2010 roku wchodzą: budowa sieci wodociągowej 
z przyłączami domowymi w miejscowości Kurozwęki – projekt, 
budowa odcinków wodociągów wraz z przyłączami domowymi 
w miejscowościach: Sielec, Krzywołęcz, Koniemłoty, Staszów- ul. 
Poziomkowa - opracowanie dokumentacji projektowo kosztorysowej, 
przebudowa ulicy Łazienkowskiej w Staszowie, Publiczna Szkoła 
Podstawowa Nr 3 w Staszowie docieplenia ścian elewacji budynku, 
Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 3 w Staszowie – nadzór nad 
dociepleniem ścian elewacji budynku, Rewitalizacja Osiedla Północ 
w Staszowie- opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej 
na budowę parkingu przy ul. Nowotki, Rewitalizacja Osiedla Północ 
w Staszowie – opracowanie dokumentacji projektowo – kosztoryso-
wej na zagospodarowanie Parku A. Bienia w Staszowie.
• zmiany uchwały Nr XXIV/181/08 Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 

15 stycznia 2008 roku w sprawie udzielania poręczenia w spłacie 

Radni w trakcie głosowania: Gabriela Urbańska, Piotr Mazur, Dominik Rożek, Zenon Ludynia, 
Zbigniew Wojciechowski, Jerzy Kozioł, Kazimierz Zapart, Tomasz Otębski, Janusz Rybus i Stanisław 
Polniak 
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Rekordowo krótko, bo zaledwie 10 minut trwała V Sesja 
Rady Miejskiej w Staszowie, która odbyła się w dniu 
18 stycznia 2011 r.

Radni jednomyślnie podjęli dwie uchwały. Pierwsza dotyczy wyborów 
do organów jednostek pomocniczych Miasta i Gminy Staszów, druga 
upoważnia Burmistrza do podwyższenie kapitału zakładowego jednooso-
bowej Spółki Gminy Staszów pod nazwą Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej Spółka Gminy z o.o. w Staszowie.

W Sesji uczestniczyło 19 radnych. Zarówno porządek jak i protokół 
z poprzedniej sesji zostały przyjęty jednogłośnie.

IK

pożyczki zmienionej Uchwałą Nr LXXX/714/10 Rady Miej-
skiej w Staszowie z dnia 10 listopada 2010 roku;

• zmiany uchwały Nr LXXVIII/687/10 Rady Miejskiej w Staszowie 
z dnia 28 października 2010 roku w sprawie określenia stawek 
podatku od nieruchomości na rok podatkowy 2011;

• wyznaczenia przedstawicieli do reprezentowania Gminy Staszów 
na Zgromadzeniu Ekologicznego Związku Gospodarki Odpadami 
Komunalnymi w Rzędowie.

W związku z wyborami samorządowymi zaistniała koniecz-
ność powołania nowego składu Zgromadzenia Ekologicznego 
Związku Gospodarki Odpadami Komunalnymi z siedzibą w Rzę-
dowie, które jest organem stanowiącym i kontrolnym Związku. Do 
reprezentowania Gminy Staszów wyznaczeni zostali: Romuald 
Garczewski - Burmistrz Miasta i Gminy Staszów, Kazimierz 
Zapart - Radny Rady Miejskiej w Staszowie, Jan Wasilewski 
- Inspektor w Wydziale Infrastruktury Komunalnej i Ochrony 
Środowiska Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie.
• dopłaty do opłat za doprowadzanie ścieków. 

Wszystkie uchwały podjęte zostały jednogłośnie.
W dniu 22 października 2010 roku Przedsiębiorstwo Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej Spółka Gminy z o.o. w Staszowie, 
przedłożyło wniosek o zatwierdzenie taryf na zbiorowe zaopatrzenie 
w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków na okres od 1 stycznia 
2011 do 31 grudnia 2011 r. Taryfy zostały opracowane na podstawie 
ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowa-
dzeniu ścieków oraz przepisów wykonawczych. W dniu 23 lutego 
2010 r. Burmistrz Miasta i Gminy Staszów zgodnie z art. 24 ust. 
8 pozytywnie zweryfikował taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia 
w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy 

Staszów na okres od 1 stycznia 2011 r. do 31 
grudnia 2011 r. 

Pozytywnie zweryfikowane taryfy zakładają:
- utrzymanie na dotychczasowym poziomie ceny za 1 
m³ wody dla I grupy taryfowej tj. 2,67 zł,
- utrzymanie na dotychczasowym poziomie ceny 
za 1 m³ wody dla II grupy taryfowej tj. 3,37 zł,
- wzrost ceny za 1 m³ odprowadzonych ścieków o 
1,02 zł dla I grupy taryfowej tj. z dotychczasowej 
6,44 zł do 7,46 zł, 
- wzrost ceny za 1 m³ odprowadzonych ścieków o 
1,02 zł dla II grupy taryfowej tj. z dotychczasowej 
6,44 zł do 7,46 zł,
- co w obu przypadkach stanowi 15,84 %.
Zgodnie z art. 24 ust. 6 ustawy o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowa-

dzaniu ścieków Rada Gminy może podjąć uchwałę o dopłacie dla 
jednej, wybranej lub wszystkich taryfowych grup odbiorców usług. 
Dopłatę Gmina przekazuje przedsiębiorstwu wodociągowo-kana-
lizacyjnemu. Mając na względzie potrzebę zmniejszenie obciążeń 
dla gospodarstw domowych z tytułu opłat za odprowadzania 
ścieków bytowych do sieci kanalizacji sanitarnej uznaje się za 
zasadne podjęcie uchwały o dopłacie do opłaty za 1 m³ ścieków 
wprowadzonych do urządzeń kanalizacyjnych przez odbiorców 
z gospodarstw domowych (grupa taryfowa I). W związku z przed-
łożonym projektem Budżetu Miasta i Gminy Staszów na rok 2011, 
z dnia 15 listopada 2010 r. możliwe jest uchwalenie dopłaty do 
opłaty za 1 m³ ścieków wprowadzonych do urządzeń kanalizacyj-
nych przez odbiorców z gospodarstw domowych (grupa taryfowa 
I) w wysokości 1,45 zł (brutto). Zwiększenie wysokości dopłaty 
może być przedmiotem rozważań Rady Miejskiej w Staszowie po 
uchwaleniu Budżetu Miasta i Gminy Staszów. 

Interpelacje złożyli radni: Dariusz Kubalski, Tadeusz Madej.
W punkcie V porządku obrad Wolne wnioski i zapytania. 

Burmistrz Miasta i Gminy Staszów Romuald Garczewski odpo-
wiedział na pytania zadawane przez radnych. Jedno z pytań jakie 
zostały zadane dotyczyły informacji na temat środków pieniężnych 
na zwalczanie skutków powodzi, czy zostały one wykorzystane Bur-
mistrz mówił... „Musimy oddać 400 tys. złotych niewykorzystanych 
w 2010 pieniędzy, a przekazanych na zwalczanie skutków powodzi. 
Dzięki tym pieniądzom można było wyremontować drogi. Czas ich 
spożytkowania był do 15 grudnia 2010 roku”.

EMD

ReKoRdowa SeSja 
Rady MIejSKIej

Radni Rady Miejskiej
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Wszyscy obecni na sesji radni głosowali za uchwaleniem 
budżetu. dochody budżetu gminy to 66 438 571,44 zł, 
wydatki to 73 938 571,44 zł, a deficyt budżetu gminy  

wynosi 7 500 000,00 zł.

W dniu 4 lutego 2011 roku w sali konferencyjnej Urzędu Miasta 
i Gminy Staszów odbyła się VI Sesja Rady Miejskiej w Staszowie. 
W sesji udział wzięło 17 z 21 radnych. Porządek obrad został przyjęty 
jednogłośnie.

Na początku sesji został wręczony dyplom okolicznościowy dla 
Środowiskowego Domu Społecznego, który odebrała Jolanta Włoch. 
Środowiskowy Dom Społeczny w Staszowie został laureatem kon-
kursu Homo Homini w 2010 roku. Pani Kierownik po otrzymaniu 
nagrody w kilku zdaniach przybliżyła zgromadzonym osobom, 
główne założenia konkursu. Środowiskowy Dom Pomocy Społecznej 
w Staszowie już po raz drugi otrzymał statuetkę w tym konkursie. 
Celem konkursu jest promowanie dobrych wzorców, a zorganizowany 
był on przez wojewodę świętokrzyskiego. W ubiegłym roku ŚDPS 
realizował projekt pt. „Klub dla osób z niepełnosprawnością intelek-
tualną i ich rodzin”.

Następnie przystąpiono do obrad sesji. Porządek obrad i protokół 
z ostatniej sesji został przyjęty jednogłośnie.

W trakcie obrad podjęto uchwały w sprawie:
• przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Prob-

lemów Alkoholowych na 2011 rok dla Gminy Staszów;
• przyjęcia Gminnego programu przeciwdziałania Narkomanii 

w Gminie Staszów na rok 2011;
• dotacji przedmiotowej na 2011 dla Centrum Integracji Społecznej 

w Staszowie – samorządowego zakładu budżetowego;
• wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Staszów 

na lata 2001-2019.
Wszystkie uchwały zostały 

podjęte jednogłośnie.
Najważniejszym punktem sesji 

była uchwała budżetowa na 2011 rok. 
W punkcie 4 sesji było przedstawie-
nie projektu uchwały budżetowej 
na 2011 wraz z uzasadnieniem Bur-
mistrza. Skarbnik Joanna Pokora 
– przeczytała opinię Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Kielcach, o 
projekcie budżetu, który pozytyw-
nie zaopiniowała.

Burmistrz Romuald Garczew-
ski mówił o potrzebie uchwalenia 

budżetu. Budżet, który jest omawiany został w większości przygoto-
wany w ubiegłym roku przez poprzedniego burmistrza i przedłożony 
on został 15 listopada do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach 
i do Rady Miejskiej w Staszowie. Od 15 listopada został on niewiele 
zmieniony, dołożona została tylko część zadań, które w tym krótkim 
czasie udało się zorganizować i stworzyć.

Zwiększamy dochody o kwotę 2 298 545 tys. zł do pierwotnego 
projektu i wydatki o kwotę 3 214 545, 93 zł. Było to możliwie z kilku 
elementów, realizowanie niektórych zadań które nie zostały wyko-
nane, a które automatycznie przechodzą na ten rok to między innymi: 
projekty światłowodowe i informatyczne.

Pomoc, którą udzielił powiat staszowski dla gminy w ramach 

zadań z zakresu ochrony środowiska w kwocie 400 tys złotych na ter-
modernizację budynków służby zdrowia i oświatowych na terenie 
gminy Staszów w kwocie 300 tys  zł.na kanalizację deszczową i 700 
tys zł. pozwoli na częściową zmniejszenie kosztów utrzymania tych 
obiektów. Zwiększamy wydatki o kilka elementów, które nie zostały 
wykonane w tym inwestycje Wiązownica Duża - Granicznik czy 
droga w Ziemblicach. Dzięki wsparciu powiatu w kwotach 600 tys. 
zł na termodernizację, 300 tys. zł kanalizacja, możemy o 200 tys. zł 
zwiększyć środki na wykup gruntów pod przyszłe inwestycje. Bur-
mistrz podkreślił, że jest to ciężki budżet, brakuje środków na wiele 
zadań. Na koniec swojej wypowiedzi burmistrz podziękował wszyst-
kim radnym za pracę w komisjach nad budżetem.

Skarbnik Joanna Pokora przeczytała projekt uchwały w sprawie 
uchwalenia budżetu.

Wszystkie komisje zaopiniowały budżet pozytywnie – a opinię 
Komisji Budżetu i Finansów Publicznych przedstawił Dominik Rożek 
- przewodniczący komisji. W czasie głosowania nad budżetem wszy-
scy obecni radni byli zgodni i zagłosowali za jego uchwaleniem.

Starosta Staszowski Andrzej Kruzel, który uczestniczył w obra-
dach sesji pogratulował radzie i burmistrzowi uchwalenia budżetu. 
W swoim wystąpieniu zapewnił o współpracy powiatu z gminą 
i podziękował za dotychczasowe działania.

Następnie podjęto pozostałe uchwały w sprawie:
• określenia warunków i trybu finansowego wspierania rozwoju sportu 

na terenie Gminy Staszów,
• zmiany Statutu Ekologicznego Związku Gospodarki Odpadami 

Komunalnymi z siedzibą w Rzędowie,
• udzielenia przez Gminę Staszów pomocy finansowej Powia-

towi Staszowskiemu przy odbudowie dróg powiatowych 
w ramach usuwania skutków klęsk żywiołowych położonych 
na terenie gminy Staszów,

• zmiany Uchwały w Nr LXXVII/674/10 z dnia 19 października 2010 
w sprawie zabezpieczenia środków finansowych na podjęcie przez 
Gminę Staszów wspólnie z Powiatem Staszowskim inwestycja 

BUdżeT PRZyjęTo 
jedNoGłoŚNIe

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Dominik Rożek 
czyta opinię o uchwale budżetowej



Uchwałę budżetową czyta 
skarbnik Joanna Pokora



Starosta Staszowski - Andrzej Kruzel
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„Przebudowa odcinków dróg powia-
towych z poprawą bezpieczeństwa 
ruchu w ramach Narodowego pro-
gramu Przebudowy Dróg Lokalnych 
na terenie Powiatu Staszowskiego 
w 2011 roku – II etap: zadania 
„Przebudowa odcinka drogi powia-
towej Nr 0833T Sielec Koniemłoty 
– Niziny dł. 5,1 km, „Przebudowa 
odcinka drogi powiatowej Nr 0832 
T Sielec – Ziemblice – Krzywołęcz 
– Grzybów dł. 5,1 ;

• wyznaczenia przedstawiciela samo-
rządu Gminy Staszów do rady 
Społecznej przy Samodzielnym 
Publicznym Zespole Zakładów 
Opieki Zdrowotnej w Staszowie. 

Wszystkie uchwały zostały podjęte jednogłośnie za.
W punkcie wolne wnioski i zapytania: Rada Miejska podjęła 

Rezolucję Nr 1 /2011 Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 4 lutego 
2011 roku w sprawie wyrażenia sprzeciwu na działania Ministerstwa 
Sprawiedliwości zmierzające do likwidacji Wydziału Pracy w Sądzie 
Rejonowym w Staszowie. Przyjęto także plan pracy Komisji Rewi-
zyjnej na 2011 rok.

Interpelacje złożyli radni: Gabriela Urbańska, Tomasz 
Otrębski, Dariusz Kubalski.

EMDRezolucję Rady Miejskiej czyta wiceprzewodniczący 
Bonifacy Wojciechowski
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IV URocZySTa 
SeSja Rady 
PowIaTU

Radni Rady Miejskiej w Staszowie wzięli 
udział w IV Uroczystej Sesji Rady Powiatu. 
Sesja miała na celu podsumowanie upływa-

jącego 2010 roku oraz zawiązanie lepszej współpracy 
pomiędzy oboma samorządami mającymi siedzibę 
w Staszowie.

 
W sesji uczestniczyli goście specjalni: senator 

Grzegorz Banaś oraz radny Sejmiku Świętokrzyskiego 
Izydor Grabowski oraz przewodniczący obu samorządów tj. Damian 
Sierant (Rada Powiatu) i Kryspin Bednarczyk (Rada Miejska), staro-
sta Andrzeja Kruzel, burmistrz Romuald Garczewski, wicestarosta 

Michał Skotnicki, z-ca burmistrza Henryka Markowska, radni obu 
Rad, komendanci KPP i PSP, naczelnicy, dyrektorzy i kierownicy 
powiatowych jednostek organizacyjnych.

W trakcie posiedzenia głos zabierali starosta Andrzej 
Kruzel, burmistrz Romuald Garczewski, senator Grzegorz 
Banaś, radny Sejmiku Izydor Grabowski, Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Staszowie Kryspin Bednarczyk. Na zakończenie 
części oficjalnej Przewodniczący o zabranie głosu poprosił 
ks. Edwarda Zielińskiego, który złożył życzenia świąteczno-
noworoczne oraz zaintonował modlitwę.

W wystąpieniach padały deklaracje współpracy pomiędzy 
jednostkami samorządu oraz wnioski o wspólne starania o 
realizację ważnych dla mieszkańców regionu spraw. W wypo-
wiedziach starosty i burmistrza przewijał się również wątek 
podsumowania dokonań 2010 roku.

Po zakończeniu Sesji Radni spotkali się na tradycyjnym opłatku, 
gdzie mieli możliwość indywidualnie złożyć życzenia i „w kuluarach” 
porozmawiać o przyszłej współpracy.

IK

Na zdjęciu: wicestarosta Michał Skotnicki, radny Sejmiku Izydor Grabowski, z-ca 
burmistrza Henryka Markowska, starosta Andrzej Kruzel, senator Grzegorz Banaś, 
przewodniczący Rady Powiatu Damian Sierant, ks. kanonik Edward Zieliński, przew. 
Rady Miejskiej Kryspin Bednarczyk, burmistrz Romuald Garczewski



Radni uczestniczący w uroczystej sesji

Lokalna organizacja Turystyczna „czym chata 
bogata” podpisała kolejną umowę na real izację 
zadania w zakresie turystyki. Tym razem środki 

unijne przeznaczone zostaną na projekt „Golejów – kraina 
jezior”. 

Golejów jest jedną z większych atrakcji turystycznych 
regionu staszowskiego, kryje duży potencjał, jednak wymaga 
wiele nakładów finansowych, by stał się sztandarowym pro-
duktem turystycznym. To malowniczo położone jeziora, lasy, 
atrakcje, bogata f lora, fauna, trasy turystyczne; brak jednak 
wspólnej oferty turystycznej, jednolitego oznakowania oraz 
promocji tego wspaniałego miejsca; operacja ma na celu zmianę 
tego stanu rzeczy na miarę możliwości. LOT uzyskała zgodę 
Lasów Państwowych Nadleśnictwa Staszów na realizację opera-
cji. To kolejne realizowane przez nas w ostatnim czasie zadanie 
w zakresie turystyki  – podkreśla przewodniczący stowarzyszenia 
Witold Kowal. 

W najbliższym czasie zostaną oznakowane atrakcje Gole-
jowa oraz zostanie opracowany folder. Zostaną ustawione dwie 
tablice informacyjne wskazujące atrakcje, ścieżki turystyczne, 
położenie wybranych jezior, plan Golejowa. Siedem mniejszych 

tablic poinformuje turystów o ośrodkach wypoczynkowych, 
polach namiotowych i punktach gastronomicznych, kąpieliskach, 
boiskach, miejscach grillowych itp. Znajdzie się również miejsce 
na przedstawienie historii powstania i walorów przyrodniczych 
Golejowa. Folder zostanie wydany wstępnie w 2000 egzempla-
rzach. 

Całkowity koszt przedsięwzięcia wyniesie ponad 28 tys. 
zł, z czego 20 tys. dofinansowane zostanie ze środków Euro-
pejskiego Funduszu Rolnego Rozwoju Obszarów Wiejskich. 
Ponosimy jednak część kosztów, realizując zadania statutowe 
z wykorzystaniem posiadanych środków. Zanim otrzymamy 
dotację musimy uprzednio sf inansować zadanie w całości; 
jest to dla na duże obciążenie, gdyż oprócz bieżących kosztów 
obecnie ponosimy wydatki związane z realizacją innej operacji, 
na którą również mamy podpisaną umowę – informuje skarbnik 
LOT Dominik Rożek.

LOT „Czym chata bogata” realizuje obecnie projekt pod 
nazwą „Utworzenie marki produktu lokalnego LGD „Białe 
Ługi”, którego celem jest wprowadzenie na rynek produktów 
i usług opartych na lokalnych zasobach poprzez utworzenie 
i wypromowanie marki lokalnej dla produktów z terenu kilku 
gmin. W ramach tego zadania już wkrótce organizowane będą 
kolejne etapy, w tym konkurs pn. „Złota Borówka”. Wartość rea-
lizowanych obecnie przez LOT projektów wynosi 60 tys., z czego 
70% (ok. 42 tys.) finansowanych jest z funduszy unijnych.

Redakcja

PIeNIądZe Z eFRRow 
Na PRoMocję  
Golejowa
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W czwartek 27 stycznia 2011 roku w sali konfe-
rencyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie 
odbyło s ię  spotkanie przedstaw icie l i  władz 

samorządowych z dyrektorem Świętokrzyskiego Zarządu 
dróg wojewódzkich w Kielcach – wojciechem Płazą. 

W spotkaniu uczestniczyli: Rafał Ziętal – Szef Planowania i Przy-
gotowywania Inwestycji Drogowych w Świętokrzyskim Zarządzie 
Dróg Wojewódzkich w Kielcach, Mieczysław Winiarczyk – Dyrektor 
Rejonowych Dróg Wojewódzkich w Staszowie, Burmistrz Miasta 
i Gminy Staszów Romuald Garczewski, Starosta Staszowski Andrzej 
Kruzel, Burmistrz Połańca Jacek Tarnowski, zastępca Burmistrza 
Henryka Markowska, Przewodniczący Rady Miejskiej w Staszowie 
Kryspin Bednarczyk, Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Beata 
Gajek – Dyl, Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Bonifacy Wojcie-
chowski, Radni Rady Miejskiej 
w osobach: Gabriela Urbańska, 
Jerzy Kozioł, Zbigniew Woj-
ciechowski, Dominik Rożek, 
Kazimierz Zapart, Stanisław 
Altenberg i Tadeusz Madej.

Burmistrz Romuald Garczew-
ski powitał wszystkie zebrane 
osoby. Tematem spotkania były 
sprawy dotyczące dróg woje-
wódzkich przebiegających przez 
nasz region. 

Następnie głos zabrał Woj-
ciech Płaza, który przedstawił 
plany i zamierzenia dotyczące 
dróg w naszym województwie 
i regionie. Na 1050 km dróg 
natychmiastowego remontu 
wymaga 300 km dróg, a kolejne 
30 km w kolejnym roku. Wyjaś-
nił, że środki budżetu wojewódz-

twa świętokrzyskiego są za niskie w stosunku do potrzeb, mimo 
pozyskiwania środków z zewnątrz. Dyrektor omówił także dwa 
kluczowe projekty, które przygotowywane są do realizacji to drogi 
Nr 765 – rozbudowa drogi wojewódzkiej Chmielnik - Osiek oraz 
drogi Nr 764 Staszów – Połaniec wraz z mostem na Wiśle. Projekty 
te uzyskały aprobatę Unii Europejskiej, a także wsparcie finansowe 
środków z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionów w ramach 
Programu Operacyjnego Rozwoju Polski Wschodniej. 

Obecnie został ogłoszony przetarg na remont drogi Staszów 
– Chmielnik, w dniu 7 stycznia 2011 dokonano otwarcia ofert i są 
one korzystne. Dlatego w najbliższych dniach zostanie zakończony 
etap wyboru oferty. Umowa na realizację trasy Chmielnik - Staszów 
wraz z obwodnicą Kurozwęk ma być podpisana w połowie marca 
tego roku, a jej realizacja ma trwać do października 2012 roku, a jej 
koszt to kwota około 125 mln zł.

Druga inwestycja to „Likwidacja barier rozwojowych – most 
na Wiśle z rozbudową drogi wojewódzkiej Nr 764 oraz połącze-
niem z droga wojewódzką Nr 875. Koszt tej inwestycji po stronie 
województwa świętokrzyskiego to około 190 mln złotych, w którą 

wchodzi droga i połowa mostu. Dyrek-
tor poinformował, że od października 
2010 roku przez Regionalną Dyrekcję 
Ochrony Środowiska w Rzeszowie 
zostało złożone wezwanie do uzupeł-
nienia raportu oddziaływania na śro-
dowisko przez Podkarpacki Zarząd 
Dróg Wojewódzkich w Rzeszowie 
oraz Świętokrzyski Zarząd Dróg 
Wojewódzkich w Kielcach. Zawar-
tych jest szereg pytań i wątpliwości, 
które należy uzupełnić. Dotyczą 
one między innymi ochrony przed 
hałasem. W związku z powyższym 
w miejscach na, które to pozwala to 
będą ustawione ekrany. Już na ten 
moment poziom hałasu jest przekro-
czony w Rytwianach i Kłodzie. Pod-
sumowując dodał, że jeśli w miesiącu 
kwietniu br otrzymamy decyzję 

Na zdjęciu: Andrzej Kruzel starosta staszowski, Jacek Tarnowski burmistrz Połańca, Kryspin Bednarczyk 
przewodniczący Rady Miejskiej w Staszowie, Romuald Garczewski burmistrz Staszowa, Wojciech Płaza 
dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich, Rafał Ziętal Szef Planowania i Przygotowania 
Inwestycji Drogowych w ŚZDW



w STaSZowIe 
oMawIaNo SPRawę 
dRóG

Radni Rady Miejskiej uczestniczący w spotkaniu: Dominik Rożek, Beatra Gajek Dyl, Gabriela 
Urbańska, Zbigniew Wojciechowski, Stanisław Altenberg, Jerzy Kozioł, Kazimierz Zapart, Tadeusz 
Madej, Bonifacy Wojciechowski oraz z-ca burmistrza Henryka Markowska
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środowiskową, to wtedy zostanie złożony przez pro-
jektantów wniosek o ustalenie inwestycji drogowej 
i w tym roku będzie ona w fazie przygotowania. 
Do końca 2013 roku efekt będzie odczuwalny. 

Z kolei jeśli chodzi o odcinek drogi Staszów 
– Osiek w tej chwili jest procedowany. Polska 
Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości ogłosiła nabór 
do konkursu. ŚZDW posiada zabezpieczone środki 
na ten cel. Województwo świętokrzyskie planuje 
zaciągnięcie kredytów. 

Droga Nr 757 Staszów – Bogoria odcinek Sta-
szów – Mostki ma być zakończony do końca lipca 
2011 roku. Poza tym dyr. Płaza powiedział, że widzą 
zły stan dróg w kierunku na Stopnicę i Kielce. 
Znaczne środki pochłania utrzymanie dróg, trudno 
więc mówić o znaczących kwotach, które by mogły 
zmienić stan tych dróg. 

Romuald Garczewski podziękował za przedstawione informa-
cje i korzystając z okazji poruszył temat dotyczący: przebudowy 
trasy z Opatowa przez Staszów do Stopnicy, który to łączy się 
z rewitalizacją Rynku Staszowa. Poprosił o rozpatrzenie możliwości 
zrobienia ruchu 1-ciągiem z wyłączeniem ruchu okrężnego w Rynku. 
Zwrócił uwagę na ulicę Krakowską – obwodnicę Kurozwęk, chodnik 
obok PKS oraz zapytał kiedy możemy się spodziewać remontu drogi 
w kierunku Kielc. 

Wojciech Płaza udzielił odpowiedzi na pytania zadane przez 
burmistrza. I tak poinformował, że Dyrektor Winiarczyk przedłożył 
wniosek o zrobienie dalszego odcinka od Woli Osowej. Problem jest 
taki, że drogi robione kilkadziesiąt lat temu nie były przeznaczone 
pod taki ruch, który obecnie się na nich odbywa. Dyrektor nie chciał 
składać deklaracji. Podziękował za współpracę i wsparcie burmi-
strza, radnych i lokalnych społeczności. 

Potem nadszedł czas, na pytania z sali. 
Pytania zadawali między innymi Radni Rady Miejskiej w Sta-

szowie: Kazimierz Zapart pytał o poprawę drogi w Woli Osowej jaki 
są szanse, aby poprawiła się droga dojazdowa w Woli Osowej. Jerzy 
Kozioł z kolei zapytał o obwodnicę do Kurozwęk.

Radni Rady Miejskiej Tadeusz Madej pytał o projekt Oględow-
skiej oraz ujęty w nim chodnik od ulicy Marii Dąbrowskiej w kierunku 
domów w stronę Oględowa. 

Radny Rady Miejskiej –Stanisław Altenberg – pytał co 
z obwodnicą w kierunku do Sielca, kiedy planowany jest termin 

prac. Wspomniał także o zrobieniu krótkiego przejazdu przez 
Rynek stroną Zachodnią. 

Leszek Kopeć zapytał o kładkę w Mostkach i to czy Świętokrzyski 
Zarząd Dróg Wojewódzkich planuje założenie fotoradarów na tej 
drodze. Ponadto zasugerował by w kierunku Osieka zrobić odcinek 
ścieżki rowerowej w kierunku Golejowa. 

Dyrektor ŚZDW odniósł się do zadawanych pytań. Jeśli chodzi 
o drogę Staszów – Wola Osowa to remonty będą wykonywane 
w ramach posiadanych środków w budżecie. Odnośnie pytania 
zadanego przez T. Madeja powiedział, iż odcinek chodnika nie jest 
ujęty w projekcie i na tę chwilę nie można zmienić projektu, ale 
przyjmuje sugestię i we współpracy z gminą, odniesie się do tego 
problemu. Jeśli chodzi o obwodnicę południową – to grunty zostały 
przekazane do Urzędu Marszałkowskiego w celu ich wykorzysta-
nia, prawdopodobna data to rok 2015-2016. Natomiast jeśli chodzi 
o przejazd przez Rynek, to dyrektor Wojciech Płaza poprosił, by 
gmina zrobiła inwentaryzację w zakresie infrastruktury Odnośnie 
kolejnego pytania dotyczącego ścieżki rowerowej dyrektor wyjaśnił, 
że do realizacji obecnych inwestycji bierze się pod uwagę szerokość 
25 metrów pasa drogi, w związku z czym zostaje pas, na którym 
będzie można coś zrobić.

Po udzieleniu odpowiedzi na pytania, głos zabrał bur-
mistrz Romuald Garczewski, który podziękował wszystkim 
za udział w spotkaniu.

Ewa Mazanka- Dziedzic

Promesę na 1 300 000 złotych odebrał bur-
mistrz Staszowa Romuald Garczewski z rąk 
ministra spraw wewnętrznych i admini-

stracji jerzego Miller oraz wojewody Bożentyny 
Pałki-Koruby.

W ramach zadania zostaną odbudowane drogi 
gminne: Nr 1 w Ziemblicach (003738T), Wiązow-
nica Duża – Granicznik (003835T), ul. Łącznik, 
Łaziska – Chrapy Gorzyczańskie (003818T). 
Dofinansowanie do tych inwestycji wyniesie 80% 
kosztów.

W dniu 7 lutego 2011 r. w Urzędzie Wojewódzkim 
zostały wręczone promesy dotacyjne na łączną kwotę 
25 mln 180 tys zł. Pieniądze trafiły do 8 powiatów oraz 
47 gmin i zostaną przeznaczone na usuwanie skutków 
powodzi, a zwłaszcza na odbudowę zniszczonej infra-
struktury drogowo-mostowej.

IK
 Burmistrz Staszowa Romuald Garczewski odebrał  promesę z rąk ministra spraw 
wewnętrznych i administracji Jerzego Miller oraz wojewody Bożentyny Pałki-Koruby



Uczestnicy spotkania

PIeNIądZe Na dRoGI
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Pod takim hasłem w dniu 30 grudnia 2010 roku święto-
wano jubileusz 40- lecia Przedszkola Nr 3 w Staszowie. 
obchody jubileuszowe rozpoczęto msza świętą w kościele 

św. Bartłomieja odprawioną przez ks. dziekana Henryka Koza-
kiewicza i ks. edwarda Zielińskiego gdzie wspólnie z dziećmi, 
ich rodzinami, włodarzem miasta i personelem modliliśmy się 
w tej intencji. 

Część oficjalną uroczystości rozpoczęły panie: dyrektor Danuta 
Drozd, przewodnicząca Rady Rodziców Ilona Wojtasiński i nauczy-
cielka Renata Kajta. Na jubileuszowe obchody przybyli do naszego 
przedszkola dostojni goście: burmistrz Miasta i Gminy Staszów 
Romuald Garczewski, wiceburmistrz Henryka Markowska, starosta 
Andrzej Kruzel, przewodniczący Rady Miejskiej Kryspin Bednarczyk, 
wiceprzewodniczący Bonifacy Wojciechowski, przedstawiciele Świę-
tokrzyskiego Kuratorium Oświaty Norbert Krzystanek, Alina Kubik, 
radni Rady Miejskiej dyrektorzy szkół i przedszkoli, emerytowani 
i obecni pracownicy przedszkola, sponsorzy rodzice i dzieci. 

Dyrektor przedszkola przed-
stawiała dorobek placówki za 
ostatnie 5 lat mówiąc również 
o ważnych wydarzeniach jakie 
wpisały się na stałe w historię 
naszego przedszkola. Dzieci 
z naszego przedszkola uczest-
niczą w wielu imprezach i uro-
czystościach środowiskowych, 
kulturalnych i kościelnych 
dając wyraz swej aktywności 
w życiu naszej małej ojczyny. 
Wiosną 2010 roku nasza pla-
cówka przystą piła do Sto-
warzyszenia Szkół 
i  Przedszkoli im. 

Jana Pawła II ziemi staszowskiej. 
Oprócz działań wokół postaci patrona przedszkole realizuje 

wiele programów profilaktyczno – dydaktycznych. Współpra-
cujemy z wieloma instytucjami. Bierzemy udział w konkursach 
plastycznych wokalnych i recytatorskich na szczeblu miasta 
i regionu i województwa. Kiedy na przełomie 2009 / 2010 roku 
rozpoczęto rozbudowę i modernizację placówki dla nas pracow-
ników był to ogromny wysiłek by trwających prac remontowych 
zapewnić dzieciom godziwe warunki pobytu bez uszczerbku 
na ich zdrowiu i szans na dalszy rozwój. Dziś po rocznym tru-
dzie cieszymy się wspaniałymi warunkami do pracy, wysokim 

standardem wyposażenia w meble i sprzęt zabawki i pomoce dydaktyczne. 
Za ten wspaniały prezent na jubileusz 40- lecia z serca dziękujemy tym 
wszystkim osobom, które się do tego przyczyniły. 

Miłym akcentem uświetniającym uroczystość było wręczenie dla 
wszystkich zaproszonych gości pamiątkowych pucharów ufundowanych 
przez Hutę Szkła Gospodarczego Tadeusza Wrześniaka. Już po raz trzeci 
otrzymaliśmy piękne okolicznościowe prezenty, które przypominać nam 
będą o świętowaniu 30, 35 i 40 leciu istnienia przedszkola. 

Najmilszym momentem przygotowanej uroczystości był 
żywiołowy występ przedszkolaków. Wspólnie zaśpiewana piosenka 
włączyła do zabawy zaproszonych gości. Występy narodzono 
gromkimi brawami, które w pełni należały się małym artystom. 
Program przygotowany został przez grupę 6 – latków nauczycielki 
Teresę Wawryk, Renatę Kajatę. Obchodom jubileuszu towarzyszyła 
wystawa malarstwa Pani Maryli Pawlik naszej emerytowanej 
nauczycielki. Różnorodność tematyczna i technika wykonywanych 
obrazów wzbudziła duże zainteresowanie oglądających. Wszyscy 
zaproszeni goście obejrzeli wystawę malarstwa o zwiedzili wyre-
montowane i dobudowane sale przedszkola. 

Naszą uroczystość wspierało wielu zacnych ludzi na których 
zawsze możemy liczyć i z całego serca pragniemy im najpiękniej 

podziękować: Ewie i Tadeuszowi Wrześniakom, Prezesowi PSS 
„Społem” Zygmuntowi Zmarzlikowi, właścicielom sklepów, hurtowni 
zakładom pracy i ofiarodawcom indywidualnym: Monice Słaby, Sta-
nisławie Błażejewskiej, Marii Skrzyneckiej- Żurek, Maroli Szostak, 
Marlenie Pierzchale, Tadeuszowi Cempurze i Tadeuszowi Jastrząb. 

Fundatorkom obrazów do naszej galerii: Maryli Pawlik i Jadwidze 
Kotlarz, Norbertowi Palmetowi i Józefowi Juszczykowi, a przede 
wszystkim autorce wystawy Maryli Pawlik. Za wszystkie otrzymane 
dobra przy organizacji jubileuszu dziękujemy. 

Barbara Szaniec, foto Ireneusz Kapusta

„cZTeRdZIeŚcI 
laT MINęło …”

Na zdjęciu w pierwszym rzędzie: Małgorzata Garczewska 
z-ca dyrektora ZS Ekonomicznych, Hennryka Markowska z- ca 
bu r mis t r za ,  Romuald Garczewsk i  bu r mis t r z ,  k s .  d z iekan 
Henryk Kozakiewicz, Kryspin Bednarczyk przewodniczący RM, 
Bon i facy Wojciechowsk i  wiceprzewod n iczący R M



Henryka Markowska, Małgorzata Garczewska, Danuta Drozd, 
Romuald Garczewski wśród przedszkolaków



Dyrektor Przedszkola Nr 3 
Danuta Drozd



Przewodniczący Rady Miejskiej w Staszowie Kryspin Bednarczyk 
wręcza prezent dla przedszkola
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W piątek 28 stycznia w hotelu Gromada w warszawie 
odbyło się „XXIII Spotkanie warszawskiego Klubu 
Przyjaciół Ziemi Kieleckiej”. 

Takie wydarzenie odbywa się co roku, służy ono promocji 
regionu świętokrzyskiego. Gospodarzem tegorocznej edycji, który 
prezentował dorobek gospodarczy, turystyczny i kulturalny był 
powiat staszowski. 

Na stoiskach prezentowały się wszystkie gminy z terenu naszego 
powiatu oraz działające na tym obszarze dwie Lokalne Grupy Dzia-
łania „Białe Ługi” i „Dorzecze Wisły”.

Przy staszowskim stoisku skosztować można było: pieczo-
nego „prosiaka przygotowanego przez Jacka Maruszewskiego ze 
Stefanówka, wędlin z Czajkowa z masarni Gajków, kiełbas smer-
dyńskich od Bonarków, salcesonu kurozwęckiego od Mazurów, 
pieczywa z Woli Wiśniowskiej z piekarni rodziny Sroków, pasztetu 
kurozwęckiego według Joanny Bani, chleba orkiszowego z Jasienia 
z gospodarstwa EKORAB, „Róży Kołłątaja” od Włodarczyków 
z Wiśniowej Poduchownej, a to zaledwie kilka z kilkudziesięciu 
wspaniałych potraw, które tego wieczoru promowały specjały 
regionalne Ziemi Staszowskiej. 

Dużym zainteresowaniem cieszyła się również ekspozycja Sta-
szowskiego Ośrodka Kultury, na której prezentowano poplenerowe 
prace malarskie i wikliniarskie, gdzie można było otrzymać wydaw-
nictwa regionalne oraz nabyć „słomiane pamiątki” wykonane przez 

Annę Jakubik z Niemścic. 
Nie zabrakło także występów 

artystycznych „Kapeli Nadwiśla-
nie” oraz dziewcząt z Centrum 
Kultury i Sztuki w Połańcu. Wiel-
kie wrażenie na obecnych zrobiła 
Orkiestra Dęta Tadeusza Wrześ-
niaka, której koncert tak bardzo 
się spodobał, że musiała bisować 
kilkanaście razy. 

Wyd a r z e n i e  z a k o ń c z y ł o 
się pełnym sukcesem. Goście 
z  Wa r s z a w y  n i e  s z c z ę d z i l i 
p o c h w a ł .  D a ł o  s i ę  s ł y s z e ć 
komentarze, że staszowskie tak 
wysoko podniosło poprzeczkę 
w organizacji tego wydarzenia, 
że  następcom będ z ie  ba rd zo 
trudno to powtórzyć.

GN

PRoMocja STaSZowa 
w waRSZawIe

Od lewej: przewodniczący Rady Powiatu Staszowskiego - Damian Sierant, prof. Jerzy Jaskiernia, bur-
mistrz Osieka - Włodzimierz Wawrzkiewicz, starosta staszowski - Andrzej Kruzel, prezes WKPZK 
Stanisław Bartos, burmistrz Staszowa Romuald Garczewski, wojewoda świętokrzyski Bożentyna Pałka 
- Koruba, marszałek woj. świętokrzyskiego Adam Jarubas, burmistrz Połańca -Jacek Tarnowski, wójt 
Bogorii - Władysław Brudek, wójt Oleśnicy - Leszek Juda, wicestarosta staszowski Michał Skotnicki



Wojewodę Świętokrzyski Bożentyna Pałka - Korub, burmistrz 
Staszowa Romuald Graczewski oraz radna powiatowa Stanisława Bła-
żejewska przy stoisku z pieczonym prosiakiem, którego przyrządził 
Jacek Maruszewski ze Stefanówka gm. Staszów 


Od lewej: Bogdan i Elżbieta Charowie z Jasienia gm. Staszów prezen-
towali swoje słynne wyroby z orkiszu



Anna Jakubik z Niemścic gm. Staszów autorka słomianych ozdób

Pani Wojewoda Bożentyna Pałka - Koruba i burmistrz Staszowa 
Romuald Garczewski degustują wyroby z masarni Bonarków ze 
Smerdyny gm. Staszów
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Nowy Regulamin organizacyjny UMiG w Staszowie 
zakłada powołanie dwóch  zastępców burmistrza, 
redukcję zatrudnienia i zmniejszenie o ponad 30% 

etatów kierowniczych w UMiG w Staszowie. efektem zmian, 
które weszły w życie  15 lutego br. ma być usprawnienie 
urzędu oraz obniżenie kosztów jego funkcjonowania.

W związku ze zmianami z 11 na 9 zmniejszyła się ilość 
wydziałów oraz zostało zlikwidowane stanowisko Pełnomoc-
nika ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoho-
lowych. Redukcji  uległo również stanowisko kierownika 
wydziału „organizacyjnego”, którym zarządza teraz bezpo-
średnio sekretarz. 

Struktura organizacyjna urzędu uległa zwężeniu, zapewnia-
jąc lepszy wgląd kierownictwa w realizowane przez wydziały 
zadania. Jednocześnie wydziały zostały wzmocnione poprzez 
skumulowanie powiązanych ze sobą działań. Najlepszym tego 
przykładem jest utworzenie wydziału IPP. Ma on możliwość 
przeprowadzenia wewnątrz własnej struktury całego procesu 
związanego z przeprowadzaniem inwestycji począwszy od jej 
zaplanowania, poprzez pozyskanie środków, następnie nadzór 
i odbiór inwestycji, a na końcu rozliczenie wniosku.

W sposób logiczny zostały także połączone zadania 
związane z gospodarką komunalną (w tym ut rzymaniem 
czystości oraz odprowadzaniem ścieków) i ochroną środowi-
ska (wydział ROŚ). Podobnie zostały skumulowane zadania 
wewnątrz wydziału Gospodarki Nieruchomościami, Geodezji 
i Rolnictwa. Kwestie dotyczące spraw społecznych, w tym 
współpraca z OPS,  zostały włączone w zakres dawnego 
wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich (wydział 
OOS).  Ciekawie została rozwiązana kwestia zadań z zakresu 
promocji, które zostały połączone z informatyką , tworząc 
wydział Promocji i Informatyki (PI). Jest to ukłon w stronę 
wykorzystywania nowoczesnych technologii i porządkuje 
kwestie związane z utrzymaniem i prowadzeniem serwisu 
informacyjnego www.staszow.pl.

Mimo, że reorganizacja dość głęboko zmieniła poprzednią 
strukturę, część wydziałów pozostała bez zmian. Dotyczy 
to wydziału f inansowego (FN), Urzędu Stanu Cywilnego 
(USC) oraz Biura Zamówień Publicznych (BZP). Jednocześnie 
wydziały te nadal są zarządzane przez tych samych kierowni-
ków. W nowej strukturze znajdują się również nieobsadzone 
dotychczas stanowiska Audytora Wewnęt rznego oraz I I 
zastępcy burmistrza.

Jak zapowiada burmistrz, efekty reorganizacji będą stale 
monitorowane i nie wykluczone są w przyszłości kolejne 
dopasowania struktury organizacyjnej do bieżących potrzeb. 
Można więc rzec, że urząd zaczął działać zgodnie z podsta-
wowymi regułami zarządzania, które nie od dziś zakładają , 
że jedyną stałą w organizacji jest jej zmiana.

Ireneusz Kapusta

S T R U K T U R a 
o R G a N I Z a c y j N a 
U R Z ę d U  M I a S T a 
I  GMINy w STaSZowIe
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■ wydział finansowy (FN)
Skarbnik Gminy – Joanna Pokora

Pokój nr 112, tel. 15 864 83 33
e-mail: skarbnik@staszow.pl
kompetencje m.in.:
- opracowywanie budżetu gminy, prze-
kazywanie środków pieniężnych na ra-
chunki bankowe jednostek i zakładów 
budżetowych przeznaczonych na pokry-
cie wydatków realizowanych w ramach 

ich planów finansowych oraz z tytułów dotacji,
- prowadzenie kompleksowej księgowości,
- prowadzenie ewidencji dochodów i wydatków budżetu gminy,
- opracowywanie zbiorczej sprawozdawczości z wykonania budżetu,
- nadzór i bieżąca kontrola realizacji budżetu,
- wymiar oraz pobór podatków i opłat lokalnych,
- pobór i rozliczanie deklaracji rozliczeniowych,
- zadania w zakresie gospodarki kasowej.

■ wydział organizacyjny, Spraw 
obywatelskich  
i Społecznych (ooS)
Sekretarz Miasta i Gminy – Sławomir 
Mikula

Pokój nr 106; tel. 15 864 83 31
e-mail: sekretarz@staszow.pl
kompetencje m.in.:
- organizacja pracy i funkcjonowanie 
Urzędu,

- prowadzenie polityki kadrowej Urzędu,
- obsługa Rady Miejskiej,
- promulgacja aktów prawa miejscowego,
- organizacja wyborów i referendów w zakresie przewidzianym 

przez ustawy,
- wydawanie dowodów osobistych i prowadzenie spraw meldunko-

wych,
- obrona cywilna,
- ochrona informacji niejawnych,
- ochrona przeciwpożarowa gminy, w tym współpraca z jednostkami 

OSP,
- realizacja zadań w zakresie profilaktyki rozwiązywania problemów 

alkoholowych i narkomanii,
- współpraca z OPS i CIS.

■ Komórka ds. Bezpieczeństwa 
 i Higiny Pracy (BHP)

Inspektor BHP - Wiesław Stypa

Pokój nr 222; tel. 15 864 83 72
email: bhp@staszow.pl
- prowadzenie spraw z zakresu Bez-
pieczeństwa Higieny Pracy w UMiG 
w Staszowie

■ Urząd Stanu cywilnego (USc)
kierownik– Mirosława Wieczorek

Pokój nr 203; tel. 15 864 83 29
e-mail: usc@staszow.pl
- prowadzenie rejestru oraz ksiąg stanu 
cywilnego, urodzeń, małżeństw i zgo-
nów,
- przyjmowanie zgłoszeń i oświadczeń 
woli mających wpływ na stan cywilny 
osób,

- wydawanie decyzji i postanowień w zakresie rejestracji stanu cywil-
nego, odpisów aktów stanu cywilnego i zaświadczeń,

- współpraca z sądami oraz innymi organami administracji państwowej 
w zakresie unieważniania lub sprostowania aktów stanu cywilnego,

- sporządzanie testamentów

■  w y d z i a ł  G o s p o d a r k i 
Nieruchomościami, Geodezji i Rolnic-
twa (GNR)
kierownik – Maria Malczyk

Pokój nr 13, tel. 15 864 83 08
e-mail: gnr@staszow.pl
- zarządzanie nieruchomościami stano-
wiącymi mienie komunalne,
- numeracja nieruchomości,

- współpraca z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków,
- dokonywanie kontroli wykorzystania lokali w budynkach pozo-

stających w dyspozycji samorządu gminnego zgodnie z ich prze-
znaczeniem oraz rozpatrywaniem skarg w zakresie gospodarki 
lokalowej,

- opracowanie wieloletniego programu gospodarowania mieszkanio-
wym zasobem Gminy.

- dążenie do rozwoju rolnictwa, współpraca z instytucjami zajmują-
cymi się doradztwem rolniczym, 

- wydawanie zaświadczeń o stażu pracy w rolnictwie,
- zwrot akcyzy za paliwo rolne
- wykonywanie zadań z zakresu, rejestracji i ewidencji działalności 

gospodarczej,

■ Biuro Zamówień Publ icznych 
(BZP)
kierownik - Dorota  Machnik

Pokój nr 308, tel. 15 864 83-84
e-mail: bzp@staszow.pl
- zarządzanie procesem zamówień pub-
licznych w Urzędzie Miasta i Gminy 
w Staszowie,
- przeprowadzanie formalno-prawnej 

rocedury zamówień publicznych w Urzędzie

w y d Z I a ł y  w  U R Z ę d Z I e 
M I a S T a  I  G M I N y  w  S T a S Z o w I e
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■ wydział Inwestycji , Plano -
wania Przestrzennego i Pozy-
sk iwania Środków Finanso -
wych (IPP)
kierownik – Dorota Lipińska

Pokój nr 214; tel. 15 864 83 40
e-mail: ipp@staszow.pl
- kreowanie i koordynowanie pro-
gramów inwestycyjnych,

- przygotowywanie odpowiednich dokumentacji dla inwestycji,
 - realizacja inwestycji, nadzór, odbiór, rozliczanie, 
- przygotowywanie ofer t gminy w zakresie współdziałania 

inwestycyjnego i gospodarczego z innymi podmiotami, 
koordynowaniem działań mających na celu zagospodaro-
wanie Specjalnej Strefy Ekonomicznej leżącej na terenie 
gminy.

-  p oz y s k iw a n ie  ś r o d ków  f i n a n s ow yc h  n a  r e a l i z a c j ę 
i nwe s t yc j i ,

- kształtowanie przestrzeni gminy w zakresie, ładu przestrzen-
nego i urbanistyki,

- ustalanie potrzeb, zakresów i programów dotyczących prze-
znaczenia i zasad zagospodarowania przestrzennego terenów 
Miasta i Gminy,

- wydawanie decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowa-
nia terenu i prowadzenie rejestru tych decyzji,

- udostępnianie do wglądu miejscowych planów zagospodaro-
wania przestrzennego,

-  o p i n i o w a n i e  p r o j e k t ó w  w s t ę p n y c h  p o d z i a ł ó w 
n i e r u c h o m o ś c i ,

- nadzorowanie prawidłowości wdrażania zasad i ustaleń miej-
scowego planu zagospodarowania przestrzennego,

- opracowywanie krótko-, średnio- i długookresowych kierun-
ków rozwoju gminy.

■ wydział Infrastruktury Ko -
munalnej i ochrony Środowiska 
(IKoŚ)
po kierownika – Jan Wasilewski

Pokój nr 220, tel. 15 864 83 45
e-mail: ikos@staszow.pl
- utrzymanie infrastruktury komu-
nalnej gminy,
- wydawanie zezwoleń na lokalizowa-

nie w pasie drogowym dróg gminnych obiektów nie związanych 
z gospodarką drogową,

- nadzór nad prawidłowym funkcjonowaniem i utrzymywaniem 
urządzeń komunalnych w gminie,

- utrzymanie oświetlenia ulic, parków,
- nadzór z ramienia organu założycielskiego nad ZEC Sp. z o.

o. oraz PGKiM Sp. Gminy z o.o. w zakresie realizacji zadań 
merytorycznych,

- ochrona z racjonalnym kształtowaniem środowiska natural-
nego,

- wykonywanie zadań gminy  z zakresu ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach

■ wydział edukacji, Kultury, Zdro-
wia i Sportu (eZ)
po kierownika – Jolanta Macias

Pokój nr 301; tel. 15 864 83 74
e-mail: ez@staszow.pl
- prowadzenie nadzoru nad siecią placó-
wek gimnazjów, szkół podstawowych, 
przedszkoli, instytucji kultury oraz 
opieki społecznej na terenie Miasta 

i Gminy Staszów,
- programowanie sieci placówek opiekuńczo-wychowawczych oraz 
oświatowych i kulturalnych,
- sprawowanie nadzoru nad realizacją projektów organizacyjnych,
- prowadzenie spraw osobowych dyrektorów placówek oraz prac 
związanych z przeprowadzaniem konkursów na nauczyciela mia-
nowanego oraz dyrektora placówki,
- wdrażanie gminnej polityki oświatowej,
- rozwój kultury i sportu, nadzór jak i współpraca z jednostkami 
kultury w sprawach upowszechniania oraz dostępności kultury oraz 
stowarzyszeniami, fundacjami w celu rozwoju 
kultury fizycznej, 
- ochrona zdrowia, poprzez kontrolę i nadzór nad samodzielnymi 
publicznymi zakładami opieki zdrowotnej,
- nadzór nad Ośrodkiem Sportu i Rekreacji oraz Staszowskim 
Ośrodkiem Kultury.

■ wydział Promocji i Informatyki 
(PI)
kierownik – Tomasz Urbanowicz

Pokój nr 311, tel. 15 864 83 87
e-mail: informatyk@staszow.pl
e-mail: promocja@staszow.pl
- promocja gminy, turystka, zabytki,
- współpraca z mediami,
- redagowanie Monitora Staszowskiego 

oraz stron www.staszow.pl
- prowadzenie Biuletynu Informacji Publicznej
- obsługa informatyczna Urzędu,
- nadzór nad siecią komputerową oraz monitorowanie baz danych,
- koordynacja działań związanych z wprowadzaniem elektronicznego 

obiegu dokumentów,
- zabezpieczanie danych osobowych oraz informacji niejawnych 

w systemie informatycznym.

■ Zespół Radców Prawnych – (RP)
Pokój nr 304, 305 tel;: 15 864 83-31
e-mail: zp@staszow.pl
Do zadań zespołu Radców Prawnych należy w szczególności:
- obsługa komórek organizacyjnych urzędu m.in.: opiniowanie aktów nor-

matywnych (decyzji, zarządzeń, uchwał), opiniowanie projektów umów 
i porozumień, opiniowanie projektów rozstrzygnięć w sprawach sporów 
kompetencyjnych, udzielanie porad prawnych i wyjaśnień w zakresie 
stosowania prawa, prowadzenie i aktualizacja zbiorów przepisów praw-
nych,

- uczestniczenie w prowadzonych negocjacjach, których celem jest nawiąza-
nie, zmiana rozwiązywanie stosunku prawnego, w tym zwłaszcza umów 
długoterminowych lub nietypowych albo o znacznej wartości.

Zespół Radców Prawnych podlega bezpośrednio Burmistrzowi.
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już po raz 22. w Staszowie odbył się Regionalny Festiwal 
Kolęd i Pastorałek. 

23 stycznia do hali sportowej na Osiedlu Wschód przybyło 
bardzo wiele osób, chcących poczuć bożonarodzeniowy klimat, 
wsłuchując się w utwory w wykonaniu zespołów dziecięcych 
i młodzieżowych, orkiestr oraz chóru.

Tradycyjnie Festiwal poprzedziła Msza święta, koncelebro-
wana przez pięciu kapłanów, której przewodniczył ks. Jerzy 

Dąbek, dyrektor Wydziału Nauki i Wychowania 
Katolickiego sandomierskiej Kurii. 

Koncert rozpoczęły występy najliczniejszych zespo-
łów: Staszowskiego Chóru Nauczycielskiego, Orkiestry 
Dętej Kopalń i Zakładów Chemicznych Siarki „Siarkopol” 
w Grzybowie oraz Młodzieżowej Orkiestra Dętej Tadeu-
sza Wrześniaka. 

Tegoroczna edycja festiwalu cieszyła się wcale nie 
mniejszą popularnością, od tych które odbywały się 
w poprzednich latach. Na scenie wystąpiło 23 zespoły.  

- Co roku liczba uczestników powiększa się, co cieszy 
i potwierdza, że mamy coraz więcej zdolnych artystów 
na naszym terenie - powiedział ks. Edward Zieliński, 
proboszcz parafii pw. św. Barbary, a zarazem pomysło-
dawca festiwalu. 

Gromkimi brawami nagradzano wszystkich artystów, 
a w szczególności tych najmłodszych, jak sześcioletnią 
pianistkę Monikę Urbanowicz, czy też zuchów i harcerzy 
działających przy staszowskiej „jedynce”. 

Podczas kilku godzin wysłuchać można było wielu 
kolęd i pastorałek, tych bardzo popularnych jak i mniej 
znanych, lecz równie pięknych.

Dla wszystkich uczestników organizatorzy przy-
gotowali poczęstunek. Starosta staszowski Andrzej 
Kruzel, burmistrz Staszowa Romuald Garczewski oraz 
jego zastępca Henryka Markowska osobiście gratulowali 
występów i wręczali nagrody artystom, występującym 
tego niedzielnego popołudnia. 

Na zakończenie ks. Zieliński złożył podzięko-
wania sponsorom, parafianom parafii św. Barbary 
w Staszowie oraz pracownikom Staszowskiego 
Ośrodka Kultury, którzy pomagali zorganizować to 
wydarzenie. 

Red., fot. GN

Kolędowo  
I PaSToRałKowo 

Występy z uwagą podziwiali, od lewej: starosta staszowski Andrzej Kruzel, 
z-ca burmistrza Staszowa Henryka Markowska,  dyr. Ewa Rzepecka, dyr. Anna 
Karasińska, burmistrz Staszowa Romuald Garczewski, wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej Bonifacy Wojciechowski,  proboszcz parafii św. Barbary w Staszowie 
ks. kan. Edward Zieliński, przewodniczący Rady Miesjkiej w Staszowie Kryspin 
Bednarczyk



 Występuje Staszowski Chór Nauczycielski

Orkiestra Dęta Tadeusza Wrześniaka zagrała utwory pt. „White 
Christmas”, „Merry Christmas Everyone”



Zuchy i harcerze działający przy szkole nr 1 w Staszowie zaśpiewali 
dwa utwory „Zapalmy ogień” i „Niech rozjaśnia serca” 



Nagrody wręczają burmistrz burmistrza Staszowa Romuald Garczewski, z-ca bur-
mistrza Henryka Markowska, starosta staszowski Andrzeja Kruzel i ks. kan. Edward 
Zieliński
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STaSZowScy  
N a U c Z y c I e l e 
w  K R a I N I e 
ŚwIęTeGo MIKołaja

Staszów znalazł się w gronie 5 gmin z województwa świę-
tokrzyskiego, które przystąpiły do realizacji programu- 
„Stworzenie systemu motywowania do innowacyjności 

nauczycieli w zakresie tworzenia nowych, innowacyjnych pro-
gramów, metod, technik i narzędzi nauczania”  - efektywny N@
uczyciel z priorytetu IX - Rozwój wykształcenia i kompetencji 
w regionach, działanie 9,6 Projekty innowacyjne. 

W tym projekcie, po badaniu w maju 2010r.,  nauczycieli ze 
wszystkich szkół w województwie świętokrzyskim, Kuratorium 
Oświaty w Kielcach wytypowało do udziału 50 szkół z 5 gmin woje-
wództwa. W tym gronie znalazły się wszystkie szkoły podstawowe 
i gimnazjalne z terenu Gminy Staszów. Projekt realizowany przez 
Kuratorium Oświaty w Kielcach ma innowacyjny i unikatowy w skali 

kraju charakter. W jego ramach ma zostać stworzony system moty-
wowania do innowacyjności nauczycieli w zakresie tworzenia nowo-
czesnych programów, metod, technik i narzędzi nauczania. Działania 
Kuratorium Oświaty w Kielcach nastawione są na polepszenie jakości 
kształcenia, w naszym przypadku na poziomie 
szkoły podstawowej i gimnazjum. Nauczyciele 
zostali wyposażani i nadal będą doposażani 
w nowoczesne narzędzia pracy, technologię 
informacyjną, które pozwolą podążać za 
zmianami.

- W ramach projektu czworo nauczycieli 
z naszej szkoły Beata Ptak, Lucyna Madej, 
Dorota Kula i Jan Gromniak , w okresie między 
13 a 16 grudnia 2010r., odwiedziło szkoły 
w Finlandii – mówi dyrektor staszowskiej 
„dwójki”. W badaniu Międzynarodowym 
Oceny Umiejętności Uczniów „PISA”, ucz-
niowie z Finlandii we wszystkich dziedzinach 
poza matematyką, w której byli drudzy, zajęli 
pierwsze miejsca na świecie. Szkoły fińskie są 
doskonale wyposażone w pomoce dydaktyczne: 
komputery, tablice interaktywne, wizualizery, 
sprzęt muzyczny i inne. Każda szkoła dyspo-

nuje salą gimnastyczną, pomieszczeniami do organizacji występów 
artystycznych. Sale lekcyjne są bardzo liczne i obszerne. System 
edukacji podzielony jest na kilka etapów: szkolnictwo podstawowe 
z sześcioletnim cyklem nauczania początkowego i trzyletnim cyklem 
II stopnia, średnie jako nieobowiązkowe z możliwością nauki w 3 
- letnim gimnazjum lub 2 - 3 letniej szkole zawodowej oraz wyższe. 
Prawie wszystkie szkoły w Finlandii to szkoły państwowe, a za szkoły 
niepaństwowe nie płaci się, gdyż finansuje je państwo. W fińskich 
szkołach nie stawia się ocen przez pierwsze 3 lata podstawówki, nie 
można zostawić dziecka na drugi rok w tej samej klasie. Nauczyciele 
fińscy mają wspaniałe warunki do pracy, są dobrze wynagradzani 
przy podobnym pensum jak nasze, pracują w szkole od 16 do 24 
godzin tygodniowo. Ciekawostką jest fakt dysponowania przez 
dyrektora, podobnej liczebnie placówki szkolnej jak nasza, kwotą 10 
mln Euro w rocznym  budżecie szkolny. W budżet ten nie wlicza się 
administracji i obsługi, to zadanie dla organu prowadzącego daną 
szkołę. Po tej wizycie mam kilka ciekawych pomysłów, które można 
stopniowo wprowadzać w naszej szkole. Oczywiście będą one wyma-
gały większych środków finansowych, akceptacji ze strony organu 
prowadzącego szkołę, naszych nauczycieli i klientów szkoły: rodziców 
i uczniów. Cieszę się, że przystąpiliśmy do tego projektu, gdyż on 
wymusza na nas wszystkich większą aktywność i postęp. W ramach 
udziału otrzymaliśmy dwie tablice interaktywne z oprogramowaniem 
na kwotę 25 800,00 zł – podkreśla dyrektor Gromniak.

Staszowskim szkołom gratulujemy i życzymy samych efektyw-
nych działań z użyciem najnowocześniejszych pomocy dydaktycznych 
z pożytkiem dla nauczycieli i ich uczniów.

Dariusz Kubalski

Delegacja z powiatu staszowskiego

Nauczyciele obserwują pracę fińskich uczniów

Staszowscy nauczyciele wśród uczniów
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Pomiędzy Świętokrzyskim Biurem Rozwoju Regional-
nego a Gminą Staszów w dniu 17 lutego 2011 roku 
została podpisana umowa o dofinansowanie projektu 

systemowego „Indywidualizacja nauczania i wychowania klas 
I-III w Gminie Staszów” w ramach Programu operacyjnego 
Kapitał ludzki Poddziałanie 9.1.2 wyrównanie szans eduka-
cyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji 
oraz zmniejszenie różnic w jakości usług edukacyjnych. 

Projekt opiewa na kwotę 398 919,20 zł i stanowi 100% dofi-
nansowania. Okres realizacji projektu zaczyna się od 1 września 
2011 roku i będzie trwał do 21 czerwca 2013 roku (cztery seme-
stry). W projekcie udział będą brały wszystkie szkoły podstawowe 
z gminy Staszów, a uczestnikami projektu będą dzieci z klas I 
– III.

W ramach projektu będą realizowane dodatkowe zajęcia 

wyrównawcze, między innymi dla dzieci ze specyficznymi 
trudnościami w czytaniu i pisaniu, w tym także zagrożonych 
ryzykiem dysleksji, zajęcia z t rudnościami w zdobywaniu 
umiejętności matematycznych, zajęcia logopedyczne, gimna-
styka korekcyjna, zajęcia rozwijające zainteresowania uczniów 
szczególnie uzdolnionych z nauk matematyczo-przyrodniczych, 
zajęcia z języka angielskiego, zajęcia dla dzieci uzdolnionych 
artystycznie i tanecznie oraz wiele innych zajęć zadeklarowanych 
i wybranych bezpośrednio przez każdą placówkę. Każda placówka 
będzie doposażona ze środków projektu w materiały i pomoce 
dydaktyczne do prowadzenia zajęć zgodnie z przedstawionym 
zapotrzebowaniem.

Celem projektu będzie wyeliminowanie barier u 576 uczniów 
(w tym 237 dziewczynek i 339 chłopców) oraz rozszerzenie 
umiejętności u 305 szczególnie uzdolnionych dzieci (w tym 167 
dziewczynek i 138 chłopców) w kontekście dalszego procesu 
edukacji poprzez indywidualizację procesu kształcenia dzieci 
z klas I-III w gminie Staszów.

Joanna Jarosz

UMowa I RealIZacja 
PRojeKTU Z Po Kl

dzień 24 stycznia 2011 roku długo pozostanie w pamięci 
dzieci z Przedszkola Nr 3 im. Papieża jana Pawła II 
w Staszowie. w tym niezwykłym dniu odwiedziła 

przedszkolaków zaproszona do naszej placówki Staszowska 
orkiestra Hutnicza Tadeusza wrześniaka pod dyrygenturą 
Grzegorza chyca. 

Spotkanie to należało do wyjątkowych, gdyż wśród wszystkich 
dzieci wywołało niezwykłe zainteresowanie i dostarczyło wielu 
pozytywnych wrażeń. 

Orkiestra swa muzyką przywołała wspomnienie niedawno 
minionych Świąt Bożego Narodzenia grając znane kolędy 
i pastorałki. Po wysłuchaniu pierwszych dźwięków dzieci spon-
tanicznie zaczęły włączać się do repertuaru orkiestry śpiewając 
kolędy: „Dzisiaj w Betlejem”, „Pójdźmy wszyscy do stajenki”, 
„hej kolęda, kolęda”, Lulajże Jezuniu” i wiele innych. Nie zabrakło 
również świątecznych utworów w wersji obcojęzycznej. Usłysze-
liśmy również muzykę rozrywkową, znane szlagiery, na które 
dzieci zagregowały bardzo żywo: wstając, klaszcząc a nawet 
tańcząc. Niezwykle miłym gestem dyrygenta i orkiestry było 

zaprezentowanie utworów polskich wykonawców 
Krzysztofa Krawczyka, „Parostatek” czy Andrzeja 
Rosiewicza „40 lat minęło” przypominając nam 
o minionym czterdziestoleciu istnienia naszego 
przedszkola. Uwieńczeniem spotkania była 
muzyka z filmu „Muppet show” dzieci bardzo 
szczerze dziękowały zaproszonym gościom wyra-
żając słowa wdzięczności typu „lubimy was..” 
Zapraszamy was na kawę ..” radości, uśmiechom 
nie było końca. 

Na zakończenie dyrektor Danuta Drozd dzię-
kując za przybycie wręczyła orkiestrze pamiąt-
kowy puchar z okazji czterdziestolecia istnienia 
naszej placówki oraz słodycze. Wyraziła swe 
zadowolenie widząc wśród orkiestry absolwentów 
naszego przedszkola. Dziewczynka z grupy Ala 
Arendarska w imieniu wszystkich dzieci wręczyła 

zaproszonym gościom pamiątkowe serduszko. 
To spotkanie było niezwykłą lekcją edukacji muzycznej. Dzieci 

miały możliwość obcowania z żywą muzyką. Doskonaliły swą 
wiedzę z zakresu znajomości instrumentów muzycznych instru-
mentów tj. klarnet, flet, saksofon i inne. Rozróżniały też melodie 
niektórych utworów zagranych na danym instrumencie. Zagadki 
muzyczne sprawiały dzieciom wiele radości. Szczególnie wesoło 
i radośnie dzieci reagowały na zmianę barwy rejestru wysokiego 
i niskiego. Dzieci ochoczo wyraziły chęć grania w orkiestrze 
i obiecały, że kiedyś zasilą jej szeregi. Pan dyrygent przyjął 
z radością obietnicę dzieci dziękując za miłe przyjęcie w imieniu 
własnym jak i członków orkiestry. 

Dyrekcja, grono pedagogiczne oraz dzieci z Przedszkola 
Nr 3 im. Papieża Jana Pawła II w Staszowie składają serdeczne 
podziękowanie dla Pana Tadeusza Wrześniaka właściciela Huty 
szkła Gospodarczego za możliwość udziału Staszowskiej Orkie-
stry Hutniczej w zajęciu zakresu edukacji muzycznej w naszym 
przedszkolu. 

Teresa Wawryk, Ewelina Bilska

Staszowska Orkiestra Hutnicza Tadeusza Wrześniaka

S P o T K a N I e  
Z  M U Z y K ą
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W niedzielę 9 stycznia 2011 roku po raz XIX 
grała wielka orkiestra Świątecznej Pomocy. 
Tegoroczny finał zbierał pieniądze na zakup 

najnowocześniejszego sprzętu medycznego dla polskich 
szpitali, dla urologii i nefrologii dziecięcej. 

XIX Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 
rozpoczął się od godziny 11 przemarszem Orkiestry 
Dętej KiZCHS Siarkopol w Grzybowie ulicami 
miasta, następnie odbył się koncert zespołów w tym 
wystąpił KLUB PIOSENKI SOK „RYTM”. W prze-
rwie między koncertami można było podziwiać pokaz 
akcji w wykonaniu psa policyjnego. Potem na scenie 
zagrały zespoły: „NIE BARDZO”, „FUN FIRE”, „IZBA PRZYJĘĆ”, „In silent”, 
„BOOZER”, „KBTW”, Orkiestra Dęta Huty Szkła Gospodarczego T. Wrześniaka, 
„AFTER DAY”, „Kola kawa band”, a na zakończenie „VIA REI”. 

O godzinie 17 odbyła się licytacja oraz koncert „KATTORNA QUARTET”. 
Wśród wielu licytowanych przedmiotów znalazły się: Medale pamiątkowe 

wykonane z okazji 90. rocznicy Odzyska Niepodległości przez Polskę, Monety 
kolekcjonerskie 2- złotowe, Pinsy „Herbu Miasta i Gminy Staszów”, ozdoba szklana 
ręcznie dekorowana „Wóz strażacki, Aniołek z masy Solnej, wazony szklane, kalen-
darz ścienny, książka „Przystanek Woodstock-historia najpiękniejszego festiwalu 
świata”, obrazy staszowskich malarzy, płaskorzeźby, zestawy promocyjne Urzędu 
Miasta i Gminy Staszów, naszyjnik – serce srebrne, fontanna do wnętrza, czy też 
świecznik i wiele innych gadżetów.

Jak co roku, również i w tym nie zawiedli wolontariusze, którzy kwestowali na uli-
cach miasta i sami mieszkańcy, nie żałując grosza na akcję Jurka Owsiaka. Najwięcej 
w tym roku zebrał wolontariusz Michał Górecki 991,23 złotych. 

XIX Finał Wielkiej Orkiestry Świąteczne Pomocy zebrał 26 263,12 złotych, a w 
ubiegłym roku zebrano ponad 22 tysiące złotych.

Ewa Mazanka-Dziedzic

XIX FINał 
wIelKIej oRKIeSTRy 
ŚwIąTecZNej PoMocy

Zarząd Rejonowy PcK w Staszowie składa 
serdeczne słowa podziękowania wszystkim 
ludziom dobrej woli, którzy włączyli się do 

świątecznej akcji pomocowej ph. „czerwonokrzy-
ska gwiazdka – przyjaciel ludzi biednych”.

Dzięki tym działaniom mogliśmy wesprzeć 40 
osób ubogich z naszego terenu oraz 30 wychowanków domu dziecka. 
W wyniku zbiórki pozyskano i przekazano zainteresowanym – arty-
kuły żywnościowe, środki czystości, zabawki, przybory szkolne. 

Za kwotę 339, 66 zł (zbiórka uliczna) zakupiono słodycze. Gorąco 
dziękujemy m.in. GDF SUEZ Energia Polska S.A. w Połańcu, Super-
market TESCO w Staszowie, zaangażowanym w/w akcje nauczycie-
lom i uczniom z różnego rodzaju szkół. Dzięki życzliwości tak wielu 

osób na niejednej smutnej buzi zagościł radosny uśmiech.
13 stycznia wraz z harcerzami i zuchami z PSP Nr 1 w Staszowie 

gościliśmy w Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej w Denkowie, 
a 22 lutego dzieci i opiekunowie z tej miejscowości przyjadą do Sta-
szowa, gdzie będzie czekało na nich mnóstwo ciekawych atrakcji. 

Joanna Cheba

„cZeRwo-
NoKRZySKa 
GwIaZdKa –  
PRZyjacIel lUdZI 
BIedNycH”

W pierwszym rzędzie: Aleksandra Stachniak, Romuald Garczewski, 
Henryka Markowska, Bonifacy Wojciechowski,  
w drugim rzędzie Andrzej Kruzel i Michał Skotnicki
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„…Zatrzymaj się na chwilę, odetchnij pięknem 
świata.
Zatrzymaj się na chwilę, zauważ swego brata…”.

Klimat i atmosfera Świąt Bożego Narodzenia oraz kolejny Nowy 
Rok sprzyjają refleksjom. Warto zatrzymać się choćby na chwilę, 
rozejrzeć wokół. Zauważyć piękno świata, ale także i tych , którzy 
czasem w wielkiej pokorze i ciszy przyjmują koleje swego losu, 
trudy codziennego dnia, cierpienie.

Jest wśród nas wielu takich, dla których los nie był łaskawy, 
a życie nie jest darem obfitości.

W staszowskiej „jedynce” społeczność szkolna, zuchy, harcerze, 
rodzice, nauczyciele nie pozostali obojętni. Podjęli wiele inicjatyw, 
aby radość zagościła w domach, w których na co dzień nie ma 
powodów do uśmiechu.

Cele i założenia wolontariatu przedstawiliśmy podczas 
szkolnej audycji. Podaliśmy przykłady dobrych praktyk wolon-
tariuszy i opracowaliśmy terminarz akcji charytatywnych 
w bieżącym roku szkolnym.

Jednym z przedsięwzięć był Kiermasz Bożonarodzeniowy. 
Rozpoczął się 6 grudnia w Tygodniu Wolontariatu. Członkowie 
Szkolnego Klubu Wolontariusza, harcerze z II DH „Knieja”, dru-
żyny zuchowe, rodzice, nauczyciele wykonali wiele pięknych ozdób 
choinkowych, stroików świątecznych, upominków i kartek, które 
przekazali na cel charytatywny. Głównym celem kiermaszu była 
pomoc świąteczna skierowana do rodzin, które z różnych powodów 
znalazły się w trudnej sytuacji materialnej. 

W głębi duszy na pewno oczekiwały wsparcia. Okazało się, 
że wyszliśmy naprzeciw. Dzięki hojności kupujących pomogliśmy 
wielu rodzinom z naszej szkoły.

Duża grupa wolontariuszy brała także udział w zbiórce pro-
duktów żywnościowych w staszowskich placówkach handlowych. 
Nasi uczniowie z wielkim wzruszeniem opowiadali o zaangażo-
waniu Staszowian i życzliwości ludzi, którzy czasem wspierali 
i wolontariuszy artykułami żywnościowymi. Przygotowane paczki 
żywnościowe trafiły do rodzin z terenu miasta i gminy.

Wieloletnią tradycją naszej placówki jest także bardzo aktywny 
udział uczniów w ogólnopolskiej akcji „Góra grosza”. Jej głównym 
celem jest pomoc dzieciom z rodzinnych domów dziecka. Zgodnie 

z powiedzeniem „ziarnko do ziarnka, a zbierze się miarka” staramy 
się uświadamiać dzieciom, jak wielkie znaczenie ma każdy grosik. 
Nawet z samych 1 - groszowych monet można uzbierać naprawdę 
dużą kwotę. Motywujemy naszych uczniów, organizując wewnątrz-
szkolny konkurs pomiędzy klasami, na największą klasowa „górę 
grosza”. Cieszy nas fakt, że zaangażowanie uczniów nie maleje. 
Dane wskazują, że z roku na rok wysyłamy organizatorom coraz 
wyższą kwotę. 

Od wielu lat organizujemy również akcję charytatywną pod 
hasłem „Pomóżmy dzieciom z Małachowa”. W każdym roku okre-
ślamy rodzaj i formę pomocy. Przed świętami zbieraliśmy przybory 
szkolne, artykuły papiernicze, środki higieniczne i słodycze. 

Drużyna zuchów ze szkoły podstawowej zawiozła przekazane 
produkty do Domu Dziecka w Małachowie.

Co roku pamiętamy też o przygotowaniu przedstawienia 
o tematyce bożonarodzeniowej oraz o drobnych prezentach 
dla dzieci z Ośrodka Rehabilitacyjno-Edukacyjno - Wycho-
wawczego w Staszowie. Dzieci z klas młodszych od wielu lat 
odwiedzają swoich znajomych kolegów i koleżanki składając 
sobie życzenia i dzieląc się upominkami. 

Od początku roku szkolnego Samorządy Uczniowskie podjęły 
również inicjatywę zbiórki plastikowych zakrętek, która potrwa 
do czerwca 2011 roku. 

Dzięki nawiązaniu kontaktu z Fundacją Dorośli Dzieciom 
w Starachowicach mamy nadzieję, że pomożemy 15-letniemu 
chłopcu w zakupie wózka elektrycznego. Akcja trwa, a nasi ucz-
niowie wiedzą, że zwykła plastikowa zakrętka nie powinna trafić 
do kosza, gdyż ma ogromne znaczenie i swoją wartość. Chcie-
libyśmy przyłączyć się do spełnienia marzeń chłopca, któremu 
poważna choroba – zanik mięśni – zdecydowanie utrudnia kontakt 
ze światem.

To bardzo ważne, że nie brakuje dzieciom i młodzieży chęci 
pomocy innym, wrażliwości i zaangażowania. Czekają na kolejne 
wyzwania. Cieszy nas fakt, że uczniowie stale zaglądają do 
pokoju pedagogów szkolnych z pytaniami: - kiedy kolejna akcja 
charytatywna - jaki jest jej cel - w jakiej formie będziemy ją 
prowadzić…

Nasi wolontariusze zgłosili chęć udziału w akcji Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy, a harcerze z II DH „Knieja” planują 
w Dniu Myśli Braterskiej kolejne przedsięwzięcia. 

I choć zapach świątecznej choinki unosi się jeszcze w powietrzu, 
są wśród nas tacy, którzy myślą już o tym, jak ozdobić pisankę 
na Kiermasz Wielkanocny!

Dziękujemy Wszystkim, którzy wspierają nas w inicjatywach 
służących drugiemu człowiekowi.

W 2011 roku życzymy spełnienia marzeń, realizacji wytyczo-
nych planów oraz satysfakcji w życiu osobistym i zawodowym. 

Tekst i foto Grażyna Kwiecień

woloNTaRIaT  
w STaSZowSKIej 
„jedyNce”
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W d n i a c h  o d  0 8  d o  1 2  g r u d n i a   2 010  r. 
w  l e v e r k u s e n  w  N i e m c z e c h  p r z e -
b y w a ł a  9 -  o s o b o w a  g r u p a  u c z n i ó w 

i  n a u c z y c i e l i  z  P ubl i cz ne go  G i m na z ju m Nr  2 
w  Staszowie. Była to kolejna wizyta w partnerskiej 
szkole w ramach programu comenius llP. Uczestnicy 
wyjazdu kontynuowal i real izację projektu, który 
poświęcony jest nawykom żywieniowym w krajach 
partnerskich. 

Efektem pracy uczniów z Polski, Niemiec, Portugalii, Anglii 
i Turcji było opracowanie książki kucharskiej, w której zapisali 
przepisy na charakterystyczne potrawy dla poszczególnych państw. 
Szkoła niemiecka, w której gościli staszowianie, jest placówką 
prywatną i katolicką, a co najistotniejsze znacznie różniącą się od 
polskiej szkoły.

- Dużym zaskoczeniem było dla nas to, że uczniowie nie muszą 
zmieniać obuwia idąc na zajęcia lekcyjne. Nie ma tam szatni, więc 
zabierają do klasy również kurtki -mówi Adrianna Gach uczennica 
staszowskiej dwójki. Nasze szczególne zainteresowanie wzbudziła 
sala do zajęć teatralnych. Mieści się w niej duża scena, a także 
sprzęt nagłośnieniowy. Ponieważ jest to szkoła katolicka, nie 
zdziwiło nas to, że znajduje się w niej kaplica, w której codziennie 
odprawiane są msze. Spodobała nam się też wystawa prac dotycząca 
ubiegłorocznego tematu projektu-recyklingu. Mogliśmy tam ujrzeć 
np. obrazy z zakrętek po napojach oraz robota –Globusia, którego 
modernizowaliśmy podczas wizyty naszych partnerów w Polsce 
–podkreśla Ada.

Gospodarze wizyty przygotowali ciekawy program nieroze-
rwalnie związany z tematyką projektu. Jednym z jego elementów 
była wizyta w Muzeum Czekolady, malowniczo położonego w sercu 
Kolonii, na brzegu Renu. Unikatowe w skali całego świata Muzeum 
istnieje od 1993 r.

- Już po przekroczeniu progu poczuliśmy ciepły, czekoladowy 
aromat- mówi Małgorzata Rajca nauczycielka Publicznego Gimna-
zjum nr 2 w Staszowie. Przechadzając się po futurystycznym gmachu 
ze szkła i aluminium, z bliska zapoznaliśmy się z historią i produkcją 
czekolady. Na fotografiach widzieliśmy w jakich warunkach rośnie 
drzewo kakaowe, jak wygląda uprawy i jak przebiegają zbiory kakao. 

W oranżerii na własnej skórze mogliśmy doświadczyć tropikalnego 
klimatu. W szczycie Muzeum znajduje się jedna z perełek ekspozycji: 
dział produkcyjny. Tam na żywo przyglądaliśmy się sztuce wytwa-
rzania czekoladowych przysmaków, m.in. figurek św. Mikołajów. 
Natomiast w muzealnym foyer czekała na nas czekoladowa fontanna 
z płynną, ciepłą czekoladą. Każdy mógł tutaj skosztować wafelkiem 
brązowej pyszności. W Muzeum Czekolady wystawę się nie tylko 
ogląda, ale doświadcza zmysłami węchu, smaku, dotyku-podkreśla 
M. Rajca.

Kolejną niespodzianką związaną z projektem była wizyta 
w fabryce firmy Kruger jednej z wiodących na międzynarodowym 
rynku spożywczym.

-Ogladaliśmy ogromny magazyn, w którym w rzędach usta-
wione były paczki z produktami przeznaczonymi na eksport, m.in.: 
kakao, różnego rodzaju kawy, jogurt w proszku, napój jabłkowy, 
batony, kremy do twarzy, witaminy i wiele innych-mówi uczennica 
Kornelia Kozak. Największe wrażenie zrobiła na nas produkcja 
witamin musujących. Ten dział obsługiwał tylko jeden człowiek, który 
wykonywał z pozoru nudną czynność koordynacji maszyn. Najpierw 
sproszkowana substancja była zgrzewana, prasowana i umieszczana 
w specjalnej formie na kapsułki, które następnie spadały z taśmy 
do tubek po 50 kapsułek w każdej. W ciągu sekundy produkowane 
były dziesiątki tysięcy tabletek, które następnie umieszczano 
w zakorkowanych tubkach, a te w papierowych pudełkach, te zaś 
w specjalnych skrzyniach. Wszystko to odbywało się w ekspresowym 
tempie. Wizyta w tej fabryce była ekscytującym przeżyciem- podkre-
śla Kornelia Kozak.

Organizatorzy wizyty zadbali nie tylko o pokarm dla ciała, 
ale i dla duszy. Przedstawiciele Comeniusa 
podziwiali położoną na wzgórzu w pobliżu 
Renu Katedrę św. Piotra i Najświętszej Marii 
Panny w Kolonii. Ta najwyższa katolicka 
świątynia na świecie to jeden z najbardziej 
znanych przykładów gotyku. Nie sposób 
jej nie zauważyć. Jej potężne, ponad 157-
metrowej wysokości wieże widać z daleka. 
W 1996 r. budowla została wpisana na listę 
światowego dziedzictwa UNESCO.

W surowym wnętrzu katedry-mówi  
M.Rajca- zachwycaliśmy się jej największymi 
skarbami: relikwiarzem Trzech Króli, krucy-
fiksem Gerona oraz niezwykłą gotycką rzeźbą 
Madonną Mediolańską.

-Nasze niemieck ie przewodniczk i 
zaproponowały wspinaczkę  na szczyt 

Z dRUżyNą  
coMeNIUSa w KRajU 
GoeTHeGo

Nasza g r upa z k u k łą „  Globy”- wspól ny m produ k tem projek t u

U c z n i o w i e  w  m i ę d z y n a r o d o w y c h  g r u p a c h  p o d c z a s  d y s -
k u s j i   o  s w o i c h  n a w y k a c h  ż y w i e n i o w y c h
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katedry, aby uraczyć oczy panoramą tego starego i okazałego 
miasta. Widok był niesamowity-zachwyca się Kornelia Kozak.

U stóp katedry rozłożył się słynny koloński jarmark bożonaro-
dzeniowy: Christmas Market. Ponad 150 stoisk przyciągało odwie-
dzających sezonowymi łakociami i rękodziełem.

W pobliżu Kolonii znajduje się bogaty w gorące źródła 
siarkowe Akwizgran, położony na styku trzech granic: Nie-
miec, Belgii, Holandii. -Podczas spaceru po starej części 
miasta czuliśmy powiew historii-wspomina Małgorzata Rajca. 
Podziwialiśmy świąteczne dekoracje na dumnych mieszczań-
skich kamienicach o kilkusetletniej historii, gotycki ratusz , 
w którym od 1949r. wręczana jest corocznie Międzynarodowa 
Nagroda Karola Wielkiego, przyznawana w uznaniu zasług 
dla budowania jedności Europy. Jej laureatami są m.in. Jan 
Paweł II, Tony Blair, Donald Tusk. Położona nieopodal ratusza 
katedra jest centralnym punktem miasta. Tę niezwykłą budowlę 
wzniósł w 800r. Karol Wielki. Na jego słynnym marmurowym 
tronie w latach 936-1531 koronowano trzydziestu królów nie-
mieckich.

Ogromne wrażenie-wspomina Adrianna Gach –wywarły na nas 
wspaniałe witraże oraz imponujące dekoracyjne elementy złocone, 
które nadają temu miejscu niezwykłe piękno. Mozaiki na marmuro-
wych kolumnach swoim kształtem przypominały anioły, co bardzo 
nam się spodobało.

Niestety, po tak wielu niezwykłych przeżyciach przyszedł czas 
na pożegnanie. W niedzielny poranek na lotnisku w Kolonii uczniowie 
ze łzami w oczach dziękowali za wspaniałe przyjęcie niemieckim 
rówieśnikom i ich rodzicom , u których mieli przyjemność mieszkać  
podczas pobytu w Niemczech.

- Wszyscy jesteśmy zgodni co do tego, co nam dał ten wyjazd – mówi 
Kornelia Kozak. Pozwolił nam podszkolić język, poznać kulturę, trady-
cje, nawyki żywieniowe panujące w innych krajach. Ponadto mogliśmy 
zaprzyjaźnić się z tak wieloma osobami z Niemiec, Turcji, Wielkiej 
Brytanii, Portugalii, o których jeszcze długo będziemy pamiętać. Zoba-
czyliśmy, jak funkcjonuje szkoła w Niemczech. Ta wizyta była dowodem 
na to, że są takie miejsca, które dzięki wspaniałym ludziom nabierają 
prawdziwego znaczenia-konkluduje Kornelia Kozak.

Dariusz Kubalski, Foto Lucyna Madej, Małgorzata Rajca

W dniach od 9 do 12 grudnia 2010 r. zuchy i harcerze 
ze staszowskiej jedynki pod opieką dh Małgorzaty 
Kałamagi – Pióro, dh lidii Majczak, dh wioletty 

Perek i dh Marcina Perka przebywali na „Białej Szkole” 
w Poroninie. 

Celem pobytu było: zdobywanie przez uczniów wiedzy 
i umiejętności poprzez własne doświadczenia oraz obserwacje 
okolic górskich; integracja grupy uczestników i doskonalenie 
komunikacji poprzez organizowanie różnorodnych imprez z wyko-
rzystaniem ćwiczeń i zabaw interaktywnych; aktywny wypoczynek 
z wykorzystywaniem gier i zabaw sportowych; uwzględnienie 
elementów profilaktyki zdrowotnej i edukacji ekologicznej; zapoznanie 
ze zwyczajami i tradycjami Świąt Bożego Narodzenia w Polsce i na 
Słowacji; zapoznanie z tradycją skautową i harcerską przekazywania 
Betlejemskiego Światła Pokoju.

Zuchy i harcerze poznali wiele  ciekawych obiektów w Zakopanem 
(Sanktuarium Matki Bożej Fatimskiej na Krzeptówkach, najstarszy 
kościół w Zakopanem z 1850r. na Pęksowym Brzyzku,  Cmentarz Zasłu-
żonych na Pęksowym Brzysku). Spędzili również czas bardzo wesoło 
wjechali na Gubałówkę zwiedzili  „Dom do góry nogami” oraz w kinie 
5 D byli  na filmie „Podwodny świat”. Uczestniczyli w spotkaniach 
z ciekawymi ludźmi; panem Kazimierzem Gąsienicą Byrcynem ratow-
nikiem, przewodnikiem tatrzańskim i  taternikiem który opowiadał o 
swoich  akcjach ratunkowych.  Uczestniczył w ponad 260 wyprawach 
ratunkowych w Tatrach , często jako kierownik wyprawy, a ponadto 
setki razy zwoził narciarzy, którzy ulegli wypadkom na Kasprowym 
Wierchu  i gdzie indziej.

Wiele radości sprawił uczestnikom kulig połączony z pieczeniem 
kiełbasek. Wszystkim dopisywał humor i wyjątkowy klimat. Ośnieżone 
drzewa i dźwięki dzwoneczków przy saniach dostarczyły dzieciom 
niezapomnianych wrażeń. 

W dzień poprzedzający odbiór Betlejemskiego Światła Pokoju  cała brać 
harcerska uczestniczyła w warsztatach, które odbywały się w schronisku 
harcerskim na Głodówce. Wszyscy z zapałem uczyli się cardmakingu czyli 
wykonania kartki świątecznej wg określonego wzoru. Ozdoby na choinkę 
i pomysł na świąteczny prezent były nie lada wyzwaniem dla pierwszaków, 
które po raz pierwszy pojechały na taką WIELKĄ WYPRAWĘ. Prace, 

które powstały były zachwycające i sprawiły wiele radości wszystkim 
dzieciom. Jednak największą frajdę sprawiło zuchom i harcerzom pieczenie 
podpłomyków w kształcie gadów. Degustacja wypieków mogła trwać do 
późnych godzin wieczornych, ale każdy musiał wcześnie położyć się spać, 
bo nazajutrz czekała wszystkich wyprawa na Słowację. 12 grudnia o godzi-
nie 10.30 w kościele św. Piotra i Pawła w Nowym Smokowcu na Słowacji 
400 harcerzy z Polski uczestniczyło w uroczystej mszy świętej na której 
odbieraliśmy Betlejemski Ogień. Przekażemy Go wszystkim potrzebującym 
ciepła. Mamy nadzieję, że trafi na wigilijne stoły do polskich rodzin i będzie 
stanowił przesłanie światłości, która przebije się przez mroki grudniowych 
nocy do naszych serc.

Ta „Biała Szkoła” na długo pozostanie w naszych sercach jako nie-
zwykła i niezapomniana przygoda. Jednak nie udałoby nam się na nią 
wyjechać gdyby nie WIELKIE SERCA naszych sponsorów. 

Dziękujemy : Burmistrzowi Romualdowi Garczewskiemu, Staroście 
Andrzejowi Kruzlowi, Dyrektor ZPO nr.1 w Staszowie – Małgorzacie 
Kazimierskiej, Danucie Batóg, Edwardowi Aniołowi, ks. Edwardowi 
Zielińskiemu, Andrzejowi Iskrze, Arturowi Garbackiemu, Wojciechowi 
Skowronowi, Dariuszowi Żyle, Konradowi Kodymowi, Zygmuntowi 
Drzymalskiemu, Andrzejowi Kosiórowi, Wojciechowi Wąciszowi, 
Janowi Susce, Stanisławowi Dudzie – Inżbud, Piotrowi Mazurowi, Mar-
kowi Sobieniakowi, Markowi Strzale, Firmie Mirex, Leszkowi Kopciowi 
oraz ks. Mariuszowi Mazurowi – proboszczowi z parafii Sulisławice, 
Piotrowi Wilkowi i rodzicom zuchów za zaangażowanie i wsparcie.

Z harcerskim pozdrowieniem Czuwaj
dh Małgorzata Kałamaga – Pióro, I dh Wioletta Perek

Na „BIałej SZKole” 
w PoRoNINIe

Z u c h y  n a  b i a ł e j  s z k o l e
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weRNISaż  
PleNeRU STPSP

dwa pierwsze portrety proboszczów pokamedulskiego 
klasztoru w Rytwianach zostały namalowane przez 
lokalnego artystę plastyka władysława Sadłochę. 

Piękne portrety prezentują świętej pamięci ks. adama łęckiego 
oraz obecnego proboszcza ks. dyrektora wiesława Kowalew-
skiego. artysta zbiera materiały w celu wykonania kompletu 
portretów, wszystkich dotychczasowych księży proboszczów 
rytwiańskiej świątyni.

Prace Władysława Sadłochy są częścią wystawy ponad 100 prac 
przedstawiających piękno Pustelni Złotego Lasu i regionu jakie wyko-
nali podczas dwóch plenerów plastycy z Staszowskiego Towarzystwa 
Przyjaciół Sztuk Pięknych.

Wernisaż miał miejsce, w klasztorze w Rytwianach, w niedzielę 6 
lutego 2011 r. Zaprezentowane zostały prace wykonane przez Jadwigę 
Kotlarz, Józefa Juszczyka, Norbert Palmera, Władysława Sadłochę, 
Feliksa Skowrona, Jana Żukowskiego i pochodzącego z Tarnowa Jerzego 
Martynowa. Obok prac profesjonalnych plastyków zaprezentowane 
zostały prace uczestniczącej w plenerze młodzieży. Było to możliwe gdyż 
starsi, doświadczeni plastycy zrzeszeni w STPSP zaprosili uzdolnioną 
młodzież na wspólny plener. Pod ich okiem, młodzi artyści zdobywali 
wiedzę praktyczną i uczyli się technik malarskich.

W wernisażu uczestniczyła liczna grupa znakomitych gości, wśród 
których znaleźli się m.in. starosta Andrzej Kruzel, burmistrz Romuald 
Garczewski, wójt Grzegorz Forkasiewicz, nadleśniczy Adam Lubera, 
Aleksandra Stachniak dyrektor SOK, Andrzej Walczowski z-ca dyr. 

Zarządu Dróg Powiatowych w Staszowie.
Wernisaż otworzył ks. dyrektor Wiesław Kowalewski. Następnie głos 

zabrała jedna z uczestniczek pleneru, która podziękowała za możliwość 
uczestnictwa i przekazaną podczas niego wiedzę. 

Następnie głos zabrał Jan Żukowski, jeden z organizatorów pleneru, 
który złożyło podziękowania dla sponsorów, oraz wspierających inicja-
tywę samorządów i poprosił o zabranie głosu nadleśniczego Adama 
Luberę. Następnie głos zabrał starosta Staszowski Andrzej Kruzel 
i burmistrz Staszowa Romuald Garczewski  

Będące pokłosiem pleneru obrazy staną się m.in. ozdobą klasztoru 
w Rytwianach. Staszowskie Towarzystwo Przyjaciół Sztuk Pięknych 
zostało zawiązane w 1917 r. i ponownie reaktywowane w 2010 r. Założy-
cielami jest grupa staszowskich artystów plastyków, którzy chcą wspólnie 
wpierać rozwój kultury w powiecie staszowskim. 

IK

Burmistrz Staszowa wraz z małżonką podziwiają wykonane 
przez ar tystów prace



W Publicznej Szkole Podstawowej nr 2 im. Ignacego jana 
Paderewskiego oraz Zespole Szkół im. Stanisława Staszica 
w Staszowie gościł ks. dr aleksander Golike, misjonarz 

pochodzący z Kamerunu.
Do Staszowa zaproszony został z inicjatywy ks. dr. Zbigniewa Katy, 

wikariusza parafii pw. świętego Bartłomieja w Staszowie. Misjonarz 
spotkał się z uczniami będącymi członkami Kół Misyjnych i Biblijnych. 
Opowiedział w języku polskim o Afryce, jego ojczystym kraju, rodzinie 
i swojej drodze do kapłaństwa. Odpowiadał także na zadawane przez 
dzieci i młodzież pytania. Członkowie Kół dowiedzieli się m.in., iż 
w Kamerunie przeważa pierwotna religia, którą wyznaje około 39 pro-
cent mieszkańców tego kraju, muzułmanów jest 20 procent, katolików 
26 procent oraz chrześcijan niekatolików około 13 procent. Misjonarz 
zaznaczył również, że przygotowuje się do wyjazdu do swojego ojczy-

stego kraju, by tam głosić Dobrą Nowinę. Na koniec uczniowie wraz 
z nauczycielami serdecznie podziękowali ks. Aleksandrowi za spotkanie 
życząc mu obfitych łask Bożych w jego misyjnej pracy.

Agata Bazak

Misjonarz w staszowskiej dwójce

SPoTKaNIe  
Z MISjoNaRZeM

ogłasza nabór na wolne stanowisko „Koordynator ds. lokal-
nej Strategii Rozwoju”

W ramach działania 431 „Funkcjonowanie lokalnej grupy dzia-
łania, nabywanie umiejętności aktywizacja” objętego Programem 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013

Zainteresowane osoby prosimy o składanie ofert osobiście 
lub listownie na adres: Lokalna Grupa Działania „Białe Ługi” 
Plac Staszica 6, 

26-021 Daleszyce w zamkniętych kopertach z dopiskiem 
„Oferta pracy na stanowisku Koordynatora ds. Lokalnej Strategii 

Rozwoju” 
w terminie do 31.03.2011 roku do godz. 1500 (decyduje data 

wpływu do LGD).
Szczegółowe informacje na stronie internetowej www.bialelugi.

pl oraz pod nr telefonu 41/307-26-44, 41/307-20-11

Lokalna Grupa Działania „Białe Ługi”
Plac Staszica 6, 26-021 Daleszyce

tel. (41) 307-26-44 lub (41) 307-20-11
www.bialelugi.pl; e-mail: biuro@bialelugi.p

loKalNa GRUPa dZIałaNIa  
„BIałe łUGI”
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W ZPo nr 1 im. T. Kościuszki w Staszowie bez-
pieczeństwo uczniów zawsze było priorytetem 
na równi  z  edukacją .  Nasi  uczn iow ie biorą 

udział w różnorodnych przedsięwzięciach, których głów-
nym celem jest podniesienie poziomu ich wiedzy, by mogły 
uniknąć zagrożeń w codziennym życiu. 

Szkolny harmonogram działań programu „Raz, dwa, trzy 
– bądź bezpieczny i Ty” jest spójny z założeniami programu woje-
wódzkiego „Życie jest zbyt cenne – nie zostawiaj go na drodze” 
oraz zawiera treści zgodne z założeniami Rządowego Programu 
Ograniczania Przestępczości i Aspołecznych Zachowań „Razem 
Bezpieczniej”. Działania profilaktyczne są skierowane nie tylko 
do uczniów, aktywizują także rodziców. Od początku roku szkol-
nego podjęliśmy już wiele działań mających na celu pogłębienie 
wiedzy w zakresie bezpieczeństwa oraz sposobów udzielania 
pomocy w sytuacjach zagrożenia. 

Początek każdego roku szkolnego jest szczególnie ważny 
w aspekcie bezpieczeństwa. To czas, w którym zwracamy szcze-
gólną uwagę na przypomnienie zasad obowiązujących w drodze do 
szkoły i domu. Aktywizujemy także rodziców do wspólnych działań 
pragnąc zminimalizować zagrożenia. 

Razem z rodzicami uczniowie klas pierwszych uczestni-
czyli w akcji „Kochane Pierwszaki” w Opatowie, a także w akcji 
Echa Dnia „Pierwszaki 2010/2011” w Staszowskim Ośrodku Kul-
tury. 

W ramach stałej współpracy z Teatrem Lalki i Aktora „Kubuś” 
z Kielc dzieci z klas I, II i III obejrzały spektakl „Niebieski piesek” 
i jednocześnie wzięły udział w lekcji tolerancji.

Przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji w Staszowie 
Mariusz Domagała poprowadził zajęcia edukacyjne dla dzieci 
młodszych, a dla starszych prelekcję przez szkolny radiowęzeł 
na temat „Bezpiecznej drogi do szkoły i domu”. Uczniowie klasy 
trzeciej „a” brali udział w zajęciach praktycznych z wychowania 
komunikacyjnego, które poprowadzili przedstawiciele KPP 
Paweł Skrzypek i Jacek Rozszczypała. Uczestniczyli także 
w ćwiczeniach praktycznych udzielania pierwszej przedmedycz-
nej pomocy z wykorzystaniem sprzętu otrzymanego od Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy. Różnorodność metod i form 
sprawia, że doświadczając nowych doznań, zdobywają wiedzy 
w różnych okolicznościach. Uczą się stale, jak unikać zagrożeń 
w codziennym życiu.

Mamy w tym zakresie i sukcesy. Nasi uczniowie zajęli 
I miejsce w etapie powiatowym konkursu „Bezpieczeństwo 
na Piątkę”, a w etapie wojewódzkim III miejsce w kategorii 
„Drużyny kibiców”. Szkolne działania profilaktyczne spotkały 
się też  z wysokim uznaniem podczas wojewódzkiego konkursu 
„Dobre praktyki profilaktyczne”. Szkoła podstawowa zajęła II 
miejsce w województwie.

Ważnym przedsięwzięciem dla społeczności szkolnej była 
akcja edukacyjno - profilaktyczna pod hasłem „Bezpieczne ferie 
zimowe” przygotowana przez szkolnych koordynatorów programu 
Grażynę Kwiecień i Dorotę Rogalę. Akcja adresowana była do 
wszystkich uczniów szkoły podstawowej, dzieci z Przedszkola 
nr 4, rodziców i nauczycieli Udział wzięli także przedstawiciele 
Komendy Powiatowej Policji w Staszowie Mariusz Domagała 
i Paweł Skrzypek. Uczniowie klasy trzeciej w miniaturze tea-

tralnej „Bezpieczne ferie” zwrócili uwagę na wszystkie aspekty 
zagrożeń. Szkolni „strażnicy bezpieczeństwa” dokonali podsu-
mowania, a pokaz profesjonalnych strojów sportowych oraz sprzętu 
narciarskiego, snowbordowego, łyżwiarskiego i saneczkarskiego 
dopełnił całości. 

Nasi goście z KPP stwierdzili, że uczniowie staszow-
skiej „Jedynki” zdali egzamin teoretyczny z bezpieczeństwa 
na szóstkę. Wyposażeni w wiedzę i elementy odblaskowe mogą 
śmiało ruszać do zabaw i sportów na śniegu i lodzie. Nadszedł 
czas, by wiedzę zastosować w praktyce. 

Wszystkim uczniom życzymy wspaniałego wypoczynku, 
w którym bezpieczeństwo będzie priorytetem.

Grażyna Kwiecień, Dorota Rogala

NajważNIejSZe 
BeZPIecZeńSTwo

2011

WEŹ UDZIAŁ
W IX�EDYCJI KONKURSU

pod�honorowym�patronatem
Prezydenta�Rzeczypospolitej�Polskiej

Bronisława�Komorowskiego

Warunkiem�uczestnictwa�jest�zgłoszenie�gospodarstwa�rolnego
do�Konkursu�w�najbliższej�Placówce Terenowej�KRUS,

w�terminie�do�15�marca�2011�roku.

Druk�zgłoszenia�oraz�niezbędne�informacje�dostępne�są w�placówkach
i�na�stronie�internetowej�KRUS,�w�prasie�rolniczej

oraz�w�Delegaturach�i�Inspektoratach�Państwowej�Inspekcji�Pracy.

Laureaci�etapu�regionalnego,�wojewódzkiego�i�krajowego
zdobędą cenne�nagrody�i�wyróżnienia.

Zwycięzca�otrzyma�ciągnik�rolniczy�ufundowany�przez�Prezesa
Kasy�Rolniczego�Ubezpieczenia�Społecznego.

Minister�Rolnictwa�Marek�Sawicki�i�Prezes�KRUS�Henryk�Smolarz
przekazują nagrodę główną zwycięzcom�VIII�edycji�Konkursu�w�2010�roku,

Małgorzacie�i Wojciechowi�Musiałom.

www.krus.gov.pl
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Środowiskowy dom Samopomocy został laureatem 
konkursu na najbardziej aktywne formy wspierania 
na rzecz osób niepełnosprawnych w województwie 

świętokrzyskim w 2010 roku pn. „Homo Homini”. organi-
zatorem konkursu była wojewoda świętokrzyski Bożentyna 
Pałka – Koruba. 

Celem konkursu jest popularyzacja dobrych praktyk w za-
kresie działania na rzecz środowiska osób niepełnosprawnych, 
czy też promowanie postaw, zachowań i działań podnoszących 
jakość życia i funkcjonowania osób niepełnosprawnych, jak 
również uhonorowanie osób, organizacji i instytucji wyróżnia-
jących się w działaniach na rzecz osób niepełnosprawnych.

W konkursie uczestniczyły samorządy szczebla gminnego 
i powiatowego, organizacje pozarządowe, osoby fizyczne dzia-
łające na rzecz osób niepełnosprawnych, Środowiskowe Domy 
Samopomocy, Domy Pomocy Społecznej, które opiekują się oso-
bami niepełnosprawnymi oraz dla przedstawicieli mediów: dzien-
nikarzy, zespoły lub redakcje przyczyniające się do popularyzacji 
wiedzy na tematy dotyczące osób niepełnosprawnych. 

W kategorii Środowiskowych Domów Samopomocy laurea-
tem został Środowiskowy Dom Społeczny w Staszowie. 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Staszowie działa od 
kwietnia 1998 roku, na rzecz osób dorosłych przewlekle chorych 
i niepełnosprawnych intelektualnie. Prowadzone w Ośrodku jest 
postępowanie wspierająco – rehabilitacyjne, które ma na celu 
doprowadzenie do jak największej samodzielności tych osób, 
czynić je bardziej zaradnymi życiowo i świadomymi swoich 
praw. Realizowane jest to poprzez udział osób w różnego 
rodzaju zajęciach i treningach. 

W 2010 roku Ośrodek Pomocy Społecznej – Środowiskowy 
Dom Samopomocy w Staszowie przystą pi ł do konkursu 
na finansowe wsparcie realizacji projektów z zakresu orga-
nizacji i funkcjonowania sieci oparcia społecznego dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi ogłoszonego przez Ministra 
Pracy i Polityki Społecznej. Wniosek na projekt pt. „Nie jeste-
śmy sami – klub dla osób z zaburzeniami psychicznymi i ich 
rodzin” został rozpatrzony pozytywnie i uzyskaliśmy środki 
finansowe na jego realizację. Projekt był realizowany w okresie 
od września – do grudnia 2010 roku.

Działalność Klubu miała na celu: mobilizowanie do aktyw-
ności osób z zaburzeniami psychicznymi w zakresie funkcjo-
nowania społecznego, wychodzenia z domu, spotkań z osobami 
mającymi podobne problemy, ograniczenie skutków zaburzeń 
psychicznych poprzez rozwijanie umiejętności społecznych, 
poprawę kondycji psychofizycznej, rozwijanie zainteresowań 
i zdolności twórczych. Ponadto to także dostarczanie członkom 
rodzin niezbędnej wiedzy dotyczącej zaburzeń psychicznych, 
pomoc w sytuacjach trudnych, kształtowanie prawidłowych 
postaw oraz udzielanie wsparcia psychologicznego, integrowa-
nie osób z zaburzeniami psychicznymi z najbliższym środowi-
skiem rodzinnym i lokalnym.

We wrześniu rozpoczęto realizację projektu. 
Od października osoby mogły korzystać z oferty Klubu, 

dwa razy w tygodniu.
Działalność Klubu obejmowała organizowanie zajęć 

zarówno dla osób z problemami psychicznymi jak i członków 
ich rodzin. Są to: zajęcia grupowe z psychologiem, warsztaty 
plastyczne i hafciarskie, grupa wsparcia dla członków rodzin, 
w zakresie edukacji i poradnictwa specjalistycznego, konsul-
tacje indywidualne, poradnictwo prowadzone przez lekarza 
psychiatrę zarówno dla osób z zaburzeniami psychicznymi jak 
i członków ich rodzin.

Ważnym zadaniem realizowanym w ramach projektu była 
działalność integracyjna. Odbywała się ona poprzez nawiązanie 
współpracy ze Staszowskim Ośrodkiem Kultury. W ramach 
działalności integracyjnej, w l istopadzie zorganizowano 
wycieczkę do Krakowa. Dla wielu osób była to pierwsza 
w życiu okazja zwiedzenia pięknego, zabytkowego miasta i z 
przewodnikiem, który barwnie opowiadał o historii starego 
grodu i jego zabytkach. 

Projekt pt. „Nie jesteśmy sami – klub dla osób z zaburze-
niami psychicznymi i ich rodzin” miał przyczynić się do promo-
wania dobrych praktyk w zakresie udzielania pomocy i wsparcia 
osobom z zaburzeniami psychicznymi w środowisku.

EMD

ŚdS w STaSZowIe 
laUReaTeM 
KoNKURSU 
„HoMo HoMINI”

Kopalnie i Zakłady chemiczne Siarki „Siarkopol” 
w Grzybowie zostały laureatem VI edycji rankingu 
Filarów Polskiej Gospodarki, uroczysta gala odbyła 

się 13 stycznia 2011 roku.

Filary Polskiej Gospodarki to ranking przygotowany przez 
gazetę Puls Biznesu i agencję badawczą Pentor Research 
International pod honorowym patronatem m.in. Ministerstwa 
Rozwoju Regionalnego i Ministerstwa Gospodarki. Partnerem 
strategicznym jest firma Electus, pozostali partnerzy to m.in. 
Bank Gospodarstwa Krajowego, Krajowy Rejestr Długów, Giełda 

Papierów Wartościowych, Federacja Regionalnych Związków 
Gmin i Powiatów RP, Związek Powiatów Polskich. Ranking 
ten ma celu promowanie i nagradzanie firm, które są ważne 
w swoich regionach ze względu na skalę działania oraz znaczenie 
dla lokalnej społeczności. 

Firmy wyróżnione jako Filary Polskiej Gospodarki to 
f irmy cechujące się stabilnością , mające znaczący udział 
w rozwoju regionu, zarówno jako pracodawcy, wspierający 
i promujący zatrudnienie, czy umożliwiając rozwój przedsię-
biorczości, jak również zaangażowani w działania na rzecz 
rozwoju społeczności lokalnej. Filary Polskiej Gospodarki 
to zestawienie firm stabilnych ekonomicznie, a jednocześnie 
utożsamiających się z regionami, w których prowadzą swoją 
działalność.

Spośród 10 laureatów w województwie świętokrzyskim 
znalazła się Kopalnia i Zakłady Chemiczne Siarki „Siarkopol” 
w Grzybowie. 

Ewa Mazanka-Dziedzic

KoPalNIa laURea-
TeM FIlaRów Pol-
SKIej GoSPodaRKI
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Program „Biblioteka+” to wieloletni program Ministra 
Kultury i dziedzictwa Narodowego. Program ten sta-
nowi odpowiedź, jak sami pomysłodawcy podkreślają, 

na potrzebę radykalnej poprawy stanu bibliotek publicznych 
w naszym kraju, a strategicznym celem jest przekształcenie 
bibliotek gminnych w nowoczesne centra dostępu do wiedzy, 
kultury oraz ośrodki życia społecznego. 

Głównymi beneficjentami programu są gminne biblioteki 
publiczne, szczególnie biblioteki z gmin wiejskich, wiejsko-miej-
skich i mniejszych gmin miejskich. Przygotowanie i wdrożenie 
programu „Biblioteka+” powierzone zostało Instytutowi Książki. 
Warto zaznaczyć, że wspomniany program ma charakter aplika-
cyjny, a więc oznacza to dobrowolność uczestnictwa w nim. Jego 
realizacja opiera się o zasadę pomocniczości, a środki centralne 
wykorzystywane są na realizację zadań przekraczających możli-
wości samorządów.

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Staszowie bierze udział 
w wymienionym programie. Dotychczas skorzystaliśmy z dwóch 
(z czterech dostępnych w ramach „Biblioteki+”) obszarów działań. 
W 2010 roku była to tzw. internetyzacja bibliotek – „Biblioteki 
z Internetem TP”. Działanie to polegało na złożeniu wniosku o dota-
cję finansową z programu „Akademia Orange dla bibliotek” prowa-
dzonego przez Fundację Orange. Fundacja przekazała Bibliotece 
w Staszowie dotację finansową na pokrycie kosztów związanych 
z wykorzystaniem Internetu przez pracowników i użytkowników 

Biblioteki w Staszowie. Dzięki dotacji można było również, po 
wielu problemach, zapewnić bezpłatny dostęp do Internetu w filii 
bibliotecznej w Kurozwękach.

Drugi obszar programu „Biblioteka+”, w którym uczestniczyli 
pracownicy staszowskiej książnicy to cykl darmowych szkoleń. 
Celem tych szkoleń było uzyskanie nowych kompetencji wykracza-
jących poza standardowe umiejętności bibliotekarskie. Dotyczyły 
one m.in.: psychologicznych podstaw profesjonalnych zachowań, 
efektywnego działania i obsługi klienta w nowoczesnej bibliotece, 
metod pedagogiki zabawy w pracy z tekstem literackim, sztuki pro-
wadzenia dyskusji, nowoczesnych technologii informatycznych.

Od listopada pracownicy Biblioteki w Staszowie testują nowy 
biblioteczny program komputerowy „MAK+”, który miałby zapew-
nić lepszą i bardziej efektywną obsługę użytkownika biblioteki. 
Program ten i jego tworzenie, albowiem jest on nadal w fazie 
udoskonalania, ma stanowić w przyszłości jednolity, ogólnopol-
ski, centralny system komputerowy umożliwiający zarządzanie 
zbiorami bibliotecznymi, wymianę informacji o księgozbiorach 
i wypożyczeniach pomiędzy samymi bibliotekami oraz zdalny 
dostęp poprzez Internet dla czytelników. „MAK+” stanowi trzeci 
obszar programu „Biblioteka+”.

W roku bieżącym mamy nadzieję na kontynuację działań 
w ramach omawianego programu.

Ewelina Głodek

„BIBlIoTeKa+”

Pod takim tytułem w listopadzie 2010 roku odbyła się 
w Bibliotece Publicznej w Staszowie lekcja biblioteczna. 
Inspiracją do przeprowadzenia tej lekcji była książka 

autorstwa Tove jansson pt. „lato Muminków”. 

W zajęciach uczestniczyli uczniowie klas II c i III a z PSP 
Nr 2 w Staszowie. Dzieci, po zapoznaniu się z ciekawą biografią 
twórczyni świata Muminków wysłuchały fragmentu książki 
poświęconego oczywiście tym inteligentnym i zabawnym  stwo-
rzonkom pt. „Muminki i niespodzianka”. Najciekawszą jednak 

częścią lekcji było wykonanie przez uczniów wspomnianej już torebki 
mamusi Muminka, bowiem pomysłodawcy tych zajęć, a były to panie 
pracujące w Oddziale dla Dzieci Biblioteki Publicznej w Staszowie, 
założyli, że mama Muminka, tak jak każda inna, musiała posiadać 
torebkę. 

Zajęcia te miały oczywiście na celu kształtowanie zaintereso-
wań czytelniczych i motywowanie do czytania książek młodych 
użytkowników Biblioteki. Nie mniej ważnym celem, który starano 
się osiągnąć przeprowadzając te zajęcia, było również kształtowanie 
umiejętności pracy w grupie. 

Dzieci, bawiąc się w młodych projektantów mody, wykonały 
bardzo wiele ciekawych torebek. Za materiał do tego posłużył szary 
papier, bibuła, flamastry. Młodzi uczestnicy spotkania mieli także 
za zadanie wypisanie na kartkach przedmiotów, które ich zdaniem 
powinny znaleźć się w każdej wykonanej przez nich torebce. 

Po zakończeniu zajęć wybrana została najładniejsza torebka a jej 
twórcy nagrodzeni zostali dużymi brawami. Na koniec lekcji dzieci 
osłodziły swoją zabawę słodyczami. Efekty ich prac można oglądać 
w holu Biblioteki. 

Ewelina Głodek

SeKReTy ToReBKI 
MaMy MUMINKa
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Program comenius ma ogromny wpływ na staszowską 
edukację. działania podejmowane przez nasze szkoły 
w ramach comenius stają się zaczynem do wprowa-

dzania innowacji w procesie dydaktycznym w kontekście 
lokalnych potrzeb edukacyjnych. Szczególnie cenna jest 
tutaj wymiana doświadczeń z krajami, gdzie tego rodzaju 
innowacje już funkcjonują. Kompetencje takie jak: komu-
nikowanie się w języku obcym, wykorzystywanie nowo-
czesnych technologii i poznanie tradycji i kultury naszych 
europejskich sąsiadów podnoszą aspiracje europejskie 
uczniów i pozwalają zwalczać uprzedzenia i ksenofobie. 

W roku szkolnym 2010/2011 Zespół Szkół-Publiczna Szkoła Pod-
stawowa Nr 2 i Publiczne Gimnazjum realizuje jednocześnie aż dwa 
projekty Comenius Partnerskie Projekty Szkół. Kraje partnerskie: 
Polska, Belgia, Hiszpania, Czechy, Wielka Brytania

W grudniu 2009 roku nauczycielka ze Szkoły Podstawowej 
Nr 2 w Staszowie Justyna Szczepańska wzięła udział w wizycie 
przygotowawczej programu Comenius-Partnerskie Projekty Szkół 
w Republice Czeskiej w mieście Jičín. Celem spotkania było przygo-
towanie projektu ewentualnej współpracy szkół. W spotkaniu wzięli 
udział przedstawiciele szkół z Polski ( Publiczna Szkoła Podstawowa 
Nr 2 -Staszów) , Belgii (Vrije basisschool Sint-Dimpna), Czech (ZŠ 
Bodláka a Pampelišky Veliš), Wielkiej Brytanii (St. Stephens CP 
School, Cornwall) Hiszpanii (CEIP EL ZARGAL). Podczas pobytu 
w urokliwym miasteczku Jičín partnerzy opracowali projekt współ-
pracy szkół. Pojawił się pomysł opracowania programu związanego 
z tradycjami kulinarnymi. Obejmuje on: wyszukiwanie przepisów, 
opracowanie słowniczka i nagrywanie wspólnego gotowania. 
Wszyscy zwiedzili szkolę ZŠ Bodláka, s a Pampelišky Veliš ,mieli 
okazję uczestniczyć w tradycyjnych czeskich jasełkach i podziwiać 
występy najmłodszych uczniów. Wielką niespodzianką okazał się 
występ lokalnego koła łowieckiego, które zaprezentowało występ 
wokalny.

W wolnym czasie międzynarodowa delegacja zwiedzała Pragę 
i okolice Jičína. Szczególnie podobały się :Vyšehrad, katedra 
Św.Wita, Wacława i Wojciecha oraz Most Karola. 

W czerwcu 2010 decyzją międzynarodowych agencji projekt 
Comenius- Knowing You Knowing Me-Poznając Ciebie Poznając 
Mnie otrzymał dofinansowanie 15,000 euro. We wrześniu wszystkie 
szkoły rozpoczęły aktywną współpracę, której celem jest wymiana 

doświadczeń związanych z tradycjami kulinarnymi, tańcami ludo-
wymi, grami i zabawami najmłodszych.

W październiku 2010 delegacja w składzie: Zdzisław Pizur, 
Justyna Szczepańska i Izabela Bandziarowska wzięła udział spotka-
niu ,które odbyło się w Hiszpanii w mieście Grenada. W pierwszej 
wizycie roboczej uczestniczyli przedstawiciele wszystkich szkół. 
Przed wizytą przygotowaliśmy materiały promujące gminę Staszów 
i województwo świętokrzyskie jak również przepisy, zdjęcia, opisy 
i nagrania DVD. Pierwszego dnia pobytu wszystkie delegacje udały 
się do szkoły podstawowej CEIP EL ZARGAL w mieście Cennes 
De La Vega. Miasteczko to usytuowane jest blisko miasta Grenada 
jednego z najważniejszych ośrodków turystycznych w Hiszpanii, 
słynnego z pięknego położenia, licznych zabytków i niezapomnia-
nych krajobrazów.

Dyrektor placówki Jorge Espigares Díaz powitał nas 
k rótkim przemówieniem i oprowadził po szkole. Szkoła 
CEIP EL ZARGAL prowadzi zajęcia edukacyjne w dwóch 
językach ( hiszpańskim i angielskim) od pierwszej klasy szkoły 
podstawowej. Późnym popołudniem cała grupa udała się do ratusza 
miejskiego ,gdzie zostaliśmy powitani przez lokalne władze. 

Po krótkim przemówieniu mera miasta José Torres Hurtado, 
wszyscy udali się na tradycyjne hiszpańskie śniadanie. 

Kolejne dni pobytu związane były z opracowaniem szczegóło-
wego planu działań związanych z projektem, podziałem obowiązków 
i ustaleniem dat.

Podczas spotkania wszyscy partnerzy stworzyli stronę inter-
netową projektu http://www.comeniusatschool.eu ,na której będą 
cyklicznie zamieszczane wszystkie materiały związane z programem 
Comenius.

Szczególnie wiele wrażeń dostarczyły nam posiłki spożywane 
na terenie szkoły. Mieliśmy okazję spróbować takich specjałów jak 
gazpacho, migas, paella czy owoców morza.

Popołudnia przeznaczone zostały na zwiedzanie najpiękniej-
szych zabytków Grenady. Należą do nich średniowieczna twierdza 
Alhambra, którą Washington Irving nazwał „zaczarowanym pała-
cem”. Dał się w pełni zauroczyć duchowi króla Boabdila. Mieszkał 
tu, w Alhambrze, przez kilka miesięcy, chłonąc klimat tego miejsca 
i zapisując rozmaite historie. 

Niesamowite wrażenie wywarła na wszystkich katedra (Capilla 
Real),gdzie znajdują się groby królów hiszpańskich (Izabela Kasty-
lijska i Ferdynand Wielki). Każdy dzień przynosił wiele emocji 
i sposobności poznania innej kultury. 

Po powrocie do Polski koordynator programu- Justyna 
Szczepańska przygotowała materiały i zdjęcia, które umieściła 
w gablocie informacyjnej na pierwszym piętrze szkoły. Do sali 
10A została zakupiona tablica korkowa na której zostały umiesz-
czone materiały i przepisy przesłane przez szkoły partnerskie. 
Na parterze szkoły umieszczono gabloty promujące poszczególne 
kraje uczestniczące w projekcie. W czerwcu 2011 planowana jest 
kolejna wizyta robocza. 

Odbędzie się ona w Belgii. 
Justyna SzczepańskaWspól ne zdjęcie z  t w ie rd zą Alhambra w t le

STaSZowSKa dwójKa 
lIdeReM PRoGRaMU 
coMeNIUS 
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Spotkania wigilijne to przedsmak zbliżających się Świąt. 
choinka lśniąca światłami, stół nakryty białym obrusem, 
opłatek, sianko, uroczysty nastrój i jasełka wystawiane 

przez dzieci. wszystko to działa integrująco na wzajemne kon-
takty rodziców współpracujących z nami, środowisk i personelu 
przedszkola. 

Jasełka w wykonaniu przedszkolaków nabierają szczególnego wdzięku. 
Przygotowując je, staraliśmy się aby „ mali aktorzy ” jak najlepiej odegrali 
swoje role. Dlatego ważnym elementem jest znajomość przez nauczycieli 
możliwości dzieci, zauważenie i wydobycie tego, co najlepsze. Prezentowane 
inscenizacje są efektem długotrwałej pracy nauczyciela z dziećmi. Sukces 
odczuwają wszyscy, zarówno dzieci – mali aktorzy, nauczyciele – reżyserzy, 
choreografowie, scenarzyści przedstawień, jak i widzowie. 

„ W tę cichą noc w grudniowy czas Bóg się rodzi by zbawić nas Ciemną 
nocą przyszedł na świat I przyniósł światło w tę ciemną noc, Jaśniała gwiazda 
jak złoty kłos Głosząc nowe życie, nowy los ”

W takim oto nastroju 21. XII. 2010 roku o godz. 16 rozpoczęły się w Filii 
Przedszkola nr 8 z Oddziałami Integracyjnymi w Staszowie przy ul. Szkolnej 
14 Jasełka Bożonarodzeniowe przygotowane przez nauczycielki : Emilię 
Kowalską, Renatę Pec oraz Kingę Karcz – Pawlik. W widowisku brały udział 
5 – letnie dzieci. Gościem przedstawienia była Dyrektor Małgorzata Marzec 
oraz Stanisław Brzeziński, który w szczególny sposób związany jest z naszą 
placówką i zawsze stara się nam służyć pomocą. Niestety z przyczyn służbo-
wych nie mogli nas zaszczycić swoją obecnością zaproszeni goście w osobie: 
Burmistrz Romuald Garczewski, ks. Henryk Kozakiewicz wraz z księżmi 
oraz kierownik Jolanta Macias. A szkoda, bo było na co popatrzeć.

Specjalnie na przedstawienie jasełkowe Jacek Sztaba z Przedszkola Nr 
8 w Staszowie, przygotował piękny żłobek, który na pewno w kolejnych 
latach będzie wykorzystywany przez nauczycieli. Swój udział w pracach nad 
jasełkami mieli także rodzice, udzielając wszelkiego rodzaju pomocy, m. in. 
pracowali w domu nad przyswojeniem tekstu przez dzieci, przygotowywali 
dekoracje, projektowali stroje dla swoich pociech. 

Największą przysługę należy przypisać jednak dzieciom. To właśnie oni 
w tym dniu pokazali jak Święta, a szczególnie te Bożonarodzeniowe powinny 
jednoczyć ludzi. Bo przecież jest to szczególny czas przywoływania tradycji, 
pojednania i rodzinnych spotkań. Mali wykonawcy tak dogłębnie potrafili 
oddać charakter jasełek, iż można było zauważyć łzy wzruszenia w oczach 
rodziców, nauczycieli i gości. 

Jasełka wprowadziły wszystkich w świat niezwykłych tajemnic Bożej 
Miłości. Cudowną świąteczną atmosferę rodzice, nauczyciele i goście 
zabrali do swych domów. Wszystkim ten dzień przedstawienia jasełkowego 
w wykonaniu 5 – latków na długo pozostanie w pamięci. 

Emilia Kowalska, Kinga Karcz - Pawlik

jaSełKa w FIlII 
PRZedSZKola NR 8

J a s e ł k a  w  w y k o n a n i u  d z i e c i  z  p r z e d s z k o l a  N r  8

Inwentarz rękopisów - to tytuł wydanej ostatnio książki autor-
stwa prof. dr hab. Feliksa Kiryka, historyka-mediewisty 
z Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie. jej promocja 

odbyła się w Muzeum diecezjalnym w Sandomierzu.

W książce zamieszczone zostały szczegółowe informacje o ręko-
pisach przechowywanych w Archiwum Kapituły Sandomierskiej, 
zawierających m.in. dokumenty dotyczące parafii pw. świętego 
Bartłomieja w Staszowie oraz miasta Staszowa. Z zamieszczonych 
dokumentów można dowiedzieć się, że w sandomierskich zbiorach 
Archiwum Kapitulnego znajdują się m.in. opis trzęsienia ziemi, 

które 3 grudnia 1786 roku odczuwalne było w Staszowie oraz epi-
demii cholery w 1705 r., a także o przechowywanych w Archiwum 
księgach chrzcielnych staszowskiej parafii („Liber baptisatorum 
parochiae Staszoviensis”) od XVII wieku i księgach metrykalnych 
(„Matrimonium metrica ecclesiae parochialis s. Bartholomei Apostoli 
in Stashowo scripta”) z lat 1613–1751.

W promocji książki wzięli udział m.in. ks. biskup dr Krzysztof 
Nitkiewicz, ordynariusz diecezji sandomierskiej, ks. prałat dr Cze-
sław Murawski, dziekan kapituły sandomierskiej, ks. Andrzej Rusak, 
historyk sztuki, dyrektor Muzeum Diecezjalnego, ks. dr Andrzej 
Barzycki, dyrektor Biblioteki Diecezjalnej, która jest wydawcą 
publikacji oraz prof. dr hab. Feliks Kiryk, autor książki. „Inwentarz 
rękopisów” jest wynikiem jego ponad siedmioletniej pracy w zbiorach 
sandomierskich rękopisów. 

Agata Bazak

doKUMeNTy  
o STaSZowIe  
w ZBIoRacH ...

W dniu 5 listopada 2010 r. na hali OSiR-u w Sta-
szowie miały miejsca konkursy dla uczniów szkół 
podstawowych, tj. Olimpiada Wiedzy o Zdrowiu 
i Turniej Drużyn Ratowniczych. Na zdjęciu orga-
nizatorzy w/w działań: Joanna Cheba z Zarządu 
Rejonowego PCK, Beata Wójcik i Renata Biesiada 
z PSP Nr 3 w Staszowie, Zofia Golik (pielęgniarka) 
wraz z finalistami.

olIMPIada wIedZy 
o ZdRowIU 
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T o  N a S Z  Ś w I a T . . .
Patriotyzm. Honor. Obowiązek. Te znane słowa, nazywające 

pojęcia - szczególne, niecodzienne, niepospolite, które oznaczają  
najważniejsze wartości – są istotne dla człowieka, dla narodu, dla 
państwa. Mówimy o nich zazwyczaj w kontekście doniosłych wyda-
rzeń. Odwołujemy się do ich istoty, idei, czy wymowy, w odniesieniu 
do konkretnych ludzkich zachowań. Ważymy ich prawdziwą wartość 
i sens w chwilach przełomowych, decydujących o losie społeczeństwa, 
jakiejś zbiorowości, czy też grupy obywatelskiej.

Przywołuję te wyrazy, wyjęte z najwyższej półki zasobów naszego 
języka, dodaję do nich jeszcze inne, jak: Ojczyzna, Bohaterstwo, 
Sprawiedliwość Prawo, Odpowiedzialność ( pisane wielka literą ) 
w związku z dwiema sprawami. 

Pierwsza to społeczne działania grupy mieszkańców „Inicjatywa 
Obywatelska” dotyczące zmiany nazw niektórych staszowskich 
ulic.

Dyskusja na ten temat trwa z przerwami  ponad dwadzieścia lat 
i nic, jak dotąd, nie zmieniło się dla mieszkańców ulic: M.Nowotki, 
J.Krasickiego, H.Sawickiej, K.Świerczewskiego, A .Zawadzkiego, 
25-lecia PRL czy wreszcie PKWN.

Nie muszę informować Szanownych Czytelników , kim byli, i jak 
„zasłużyli się” naszej Ojczyźnie , jaką rolę spełniał PKWN oraz, 
z jakiego powodu powinniśmy gloryfikować 25.rocznicę powstania 
PRL. Nie muszę, bo starsze pokolenie doskonale zna tę najnowszą 
historię Polski. Rozumie polityczne i społeczne jej uwarunkowania. 
Dobrze pamięta manipulacje i propagandę władz peerelu. Wiem też, 
że dzieci i wnukowie otrzymali od ojców dawkę solidnej wiedzy, 
a szkoła czyniła próby jej uzupełnienia. 

Dostrzegam „belkę w swoim oku” i czuję się, jako wieloletnia 
nauczycielka i radna( bezradna?) dwu kadencji, odpowiedzialna 
w jakimś stopniu za próby władz samorządowych, które skutecznie 
nie przeprowadziły tej administracyjnej „operacji”. Napotykały 
zresztą na ogromny opór mieszkańców, który związany był jedynie 
z kosztami finansowymi, jakie musieliby oni ponieść za wymianę 
dokumentów.  

A dzisiaj? Grupa ludzi powróciła ponownie do starej, niezała-
twionej sprawy i „oddając szacunek miastu i mając na uwadze jego 
dobro” zwróciła się do Pana Burmistrza i Rady Miejskiej, powołując 
się na pismo  sprzed lat, prezesa Instytutu Pamięci Narodowej śp. Janu-
sza Kurtyki do Rady Miejskiej w Staszowie, o ponowne rozpatrzenie 
zmiany nazw ulic, ”których dalsze utrzymywanie jest sprzeczne 
z polską konstytucją, stanowi pogardę dla polskiego prawodawstwa 
i dorobku pokoleń walczących o wolną i niepodległą Polskę”. Powo-
łano się na artykuł l3 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 
kwietnia l997 roku.

Popieram tę inicjatywę także z powodu wychowawczego oddzia-
ływania istniejących nazw na młode pokolenie. Trzeba je ( nazwy) 
zmienić, żeby nie utrwalać w umysłach młodzieży negatywnych 
wzorców, których i tak już w nadmiarze, dostarcza współczesna 
rzeczywistość.

To odpowiedzialność i patriotyczny obowiązek społeczeństwa 
i władz miasta właśnie wobec młodych, którzy wyjeżdżając ze Sta-
szowa, nie będę się wstydzili w towarzystwie kolegów, na uczelni, 
w bibliotece, czy innych publicznych miejscach, swojego staszow-
skiego adresu.

I druga sprawa, która skłoniła mnie do przypomnienia wielkich 
słów- kluczy. Wywołują one ogromne emocje i różnorakie skojarzenia. 
Mieszczą bowiem  w swoich znaczeniach i zakresie odniesienia do 
historii, ale także do dnia dzisiejszego i przyszłości. Powinno się je 
wymawiać z należytym szacunkiem i powagą, stosownie do właści-
wych treści i miejsca wypowiedzi. 

Czy tak jest ? Skądże. Ich Wielkość przestaje istnieć .Zdewalu-
owała się właśnie... w wypowiedziach. Czyich? 

Nie mówię tu o potocznej rozmowie uczniów na przystanku auto-
busowym w Rynku. Tam też nie ma żadnej wrażliwości na ojczystą 
mowę. Nie będzie jednak dzisiaj o nich, choć czuję niemal fizyczny 
ból, gdy słyszę coraz to nowe przekleństwa i wulgarne słowa . 

Co jednak dzieje się w moim polonistycznym sercu, nie umiem 
wyrazić poprawną polszczyzną, gdy „przemawiają” do siebie, nie do 
nas, wybrańcy narodu, posłowie.

Nie powinnam propagować nieparlamentarnych ( w polskim parla-
mencie !!!) wypowiedzi, takiegoż słownictwa, frazeologii, porównań, 
ale uczynię to dla zobrazowania problemu.

Wstydzę się tak po ludzku tych słów nienawiści i pogardy. A prze-
cież oni, nasi przedstawiciele, „poczuwają się do odpowiedzialności 
za naród, mówią w jego imieniu”.

Być może prezentuję inny typ wrażliwości czy uczuciowości, 
bo nie czuję się wcale upokorzonym obywatelem „dziadowskiego” 
kraju, którego „dziadowski” premier ma odpowiedzieć na „proste” 
pytanie pani poseł:

-  „Czy pan wie, na jakiej jest pan ścieżce i na jakim kursie, i kto 
pana naprowadza?”  

Dla mnie to istny horror. Boję się takich bolesnych skojarzeń. 
Pamiętam tę straszliwą tragedię smoleńską, mocno ją przeżyłam 
, jak  wszyscy Polacy, dlatego te niepokojące, delikatnie mówiąc, 
sformułowania budzą mój gwałtowny sprzeciw.

 Rozumiem. Można krytykować. Można surowo oceniać. Można 
mieć odrębne zdanie. Można prezentować zupełnie inne poglądy. 
Można. Ale...

Co stało się z nami? Gdzie podziało się prawo Polaka do bycia 
„prawdziwym Polakiem”? Ojczyzna, Polska... ale jaka, czyja... wasza, 
nasza ? Niepokój o Jej kształt wyrażał już Juliusz Słowacki, pisząc:

„... Szli krzycząc: „ Polska ! Polska! - wtem jednego razu (...) 
...Bóg z Mojżeszowego ukazał się krzaka, Spojrzał na te krzyczące 
i zapytał: „Jaka? ”Nadal nie umiemy dać odpowiedzi na to funda-
mentalne pytanie.

Bohaterstwo w czasie pokoju, gdzie... na sejmowej trybunie, 
w programie telewizyjnym, w pochodzie z pochodniami ?

Czy to jest tylko, jak mówił poeta, T. Różewicz, „teatr na miarę 
naszych wielkich czasów” ? „Wielkie czasy”... gdzie w nich „wielkie” 
pojęcia, jak je teraz rozumiemy?

A może już nasz współczesny świat „wypadł z formy”, jak suge-
rował dramatopisarz, S. Mrożek ?

Co dzisiaj znaczy honor ? Ile istnieje prawd ? 
Kto weźmie odpowiedzialność za słowa i wypowiedzi, które 

pobudzają do gniewu, do walki z jakimś przeciwnikiem. ? Nawołują 
do zwątpienia w naszą dumę narodową. Wypaczają piękno i urok 
języka ojczystego. Szerzą niewiarę w istnienie dobra i solidarności. 
Wreszcie kwestionują nasze prawo do życia w spokoju społecznym. 
Kto ?No, kto? 

Takie pytania na progu 2011 roku niepokoją w najwyższym stop-
niu. To nie jest mój świat...

Ostatnie lata nauczyły mnie cierpliwości i życia z nadzieją. 
Poczekam.

Wierzę bowiem w siłę rozumu, w mądrość Polaków, w odrzucenie 
nienawiści i ocalenie najważniejszych wartości.

Wierzę w potrzebę prowadzenie racjonalnego dialogu o naszej 
przyszłości, ponieważ nie chciałabym żyć w kraju „ Gdzie ani prawa 
ważą, ani sprawiedliwość/ Ma miejsca...” (Jan Kochanowski).

Wierzę nade wszystko w praworządność i dobre jutro mojej 
najbliższej Ojczyzny. Tu jest nasz świat...

Styczeń 2011. Jadwiga Szyszka
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W dniu 10 stycznia 2011 r w Zespole Pałacowo-
Parkowym w Kurozwękach kręcono jeden z od-
cinków „ojca Mateusza”, w którym brało udział 

w charakterze statystów 38 mieszkańców Staszowa i okolic. 
Szczęściarzy wyłoniono spośród 98 osób, którzy zgłosili się 
na casting do Kurozwęk 
w sobotę 18 grudnia ubr.. 
wśród naszych aktorów 
zdecydowanie domino -
wała młodzież głównie 
g imnazjalna i ze szkół 
średnich, która stanowiła 
artystyczne tło odcinka 
pt. „Taka spokojna nie-
dziela”.

Zdjęcia zaczynały się o 
godz. 8.00 rano. Jednak już 
na wiele godzin wcześniej 
ekipy techniczne ustawiły 
kamery, szyny, ref lektory, 
osłony lamp, agregaty prądo-
twórcze, minipunkty gastro-
nomiczne z kawą i herbatą 
.Ustawiono samochody ze 
sprzętem, przygotowano nagłośnienie, a wszystkich statystów 
poproszono do oranżerii. Tam opiekun statystów Pan Grzegorz 
objaśnił podstawowe zasady zachowania się na planie .Ok godz. 
8.30 na planie pojawił się ojciec Mateusz w towarzystwie policjanta 
Nocula i jego partnera. Nie zabrakło też samochodów policyjnych 
użyczonych jak sądzę przez naszą staszowską policję. Od razu więk-
sza część naszych „aktorów” uderzyła ku Arturowi Żmijewskiemu, 
który z chęcią rozdawał autografy .Po kilkunastu minutach rozległ 
się okrzyk reżysera”akcja” i włączono kamery. Każdą scenę kręcono 
kilka razy ,.powtarzając niektóre ujęcia i robiąc zbliżenia. Aktorzy 

te powtórki znosili z wyćwiczoną cierpliwością. Ojciec Mateusz 
popijał tylko herbatę, a sierżant Nocul wcinał tylko batoniki i popalał 
papierosy. Potem sceny kręcono w oranżerii po prawej stronie 
pałacu a następnie w pałacowych wnętrzach. Nasi statyści zwiedzali 
pałac,oprowadzali po sali balowej Natalię a potem stanowili tło 
dla dialogów policjantów i ojca Mateusza. Po przerwie obiadowej( 
obiad stanowiła zupa grzybowa z makaronem -do oporu) przystą-
piono do kręcenia scen w kasynie .najpierw kręcono je bez udziału 
statystów a do aktorów dołączył Adam Ferency. Potem statystów 
podzielone na 2 kasynowe grupy. Kasyno urządzono w ten sposób, 
że sprowadzono ruletki stoły i inne hazardowe akcesoria z jednego 
z kasyn w Katowicach i zaproszono prawdziwych krupierów. I 
dopiero sceny z kasyna pozwoliły na ujawnienie artystycznych zain-
teresowań staszowskiej młodzieży. Nasze dziewczęta przy udziale 

kosmetyczki przeistoczyły 
się w prawdziwe  gwiazdy 
.Wieczorowe kreacje, ostre 
makijaże, eleganckie fry-
zury, kolie i stylowe torebki 
zmieniły nasze gimnazja-
listki i licealistki w filmowe 
boginie W scenach w kasy-
nie zagrała znów Natalia, 2 
zawodowych aktorów i ok.20 
naszych statystów. Zdjęcia 
ukończono o godz.21 po 13 
godzinach kręcenia.

U d z i a ł  w  n a j p r a w -
d z i w s z e j  s e s j i  f i l m o -
wej  był  d la  wsz ystk ich 
n ie s a mow it y m p r z eż y-
ciem. Fotk i z ak torami, 
au t og r a f y,  z a g ł ę b ie n ie 
się a arkana f i lmowania 

,wreszcie niesamowite emocje związane z bezpośrednim 
udziałem w kręceniu sen to z zawiązką zrekompensowało 
statystom f ilmowy maraton, za który otrzymali gaże zgodne 
z obowiązującymi stawkami

A sam film będzie bez wątpienia wspaniałą promocją naszej 
gminy. Wśród grających była też młodzież zrzeszona na co 
dzień w staszowskim rycerstwie tj. Zbigniew Feldman, Dominik 
Feldman. ,Beata Pabian, Emila Pabian ,Adam Jagielski, Tomasz 
Jabłoński, Witold Wojnowski i piszący te słowa. 

Paweł Ciepiela 

STaSZowIaNIe  
Z ojceM 
MaTeUSZeM

Konkurs ZdRowa GMINa ma na celu zwiększenie liczby 
osób zgłaszających się na badania profilaktyczne ukierun-
kowane na wczesne wykrywanie chorób nowotworowych 

– organizowane przez Narodowy Fundusz Zdrowia (NFZ) i Naro-
dowy Program Zwalczania chorób Nowotworowych (NPZchN).  
w konkursie biorą udział gminy z 6 województw: mazowieckiego, 
łódzkiego, lubelskiego, świętokrzyskiego, podkarpackiego 
i opolskiego.

W Konkursie ZDROWA GMINA zostaną wyłonione gminy, 
które będą miały największy wzrost procentowy liczby osób 
zgłaszających się na badania profilaktyczne finansowane przez 

NFZ i NPZChN w okresie od 1 marca 
2011 do 31 sierpnia 2011 r.

W drugim etapie Konkursu ocenie 
podlegać będą opisy projektów działań 
promujących profilaktykę nowotworową 
z wykorzystaniem nagrody głównej, tj. 
100 000 PLN, nadesłane przez gminy. 

Z nadesłanych zgłoszeń Jury wyłoni 10 laureatów, których 
projekty zostaną poddane pod głosowanie poprzez stronę www.
konkurszdrowagmina.pl na najlepszy opis działań. Projekt, który 
otrzyma największą liczbę głosów zdobędzie „Wyróżnienie 
Publiczności”.

Nagrodami w konkursie ZDROWA GMINA są czeki o łącznej 
wartości 175 000 PLN: za I miejsce 100 000 PLN, za II - 50 000 
PLN, za III - 25 000 PLN.

Więcej informacji o akcji na stronie konkursu: http://www.
konkurszdrowagmina.pl

RED.

S Ta S Z ó w  P R Z y S T ą P I ł 
d o  K o N K U R S U 
Z d R o w a  G M I N a
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Ferie w gminie Staszów zakończyły się balem 
karnawałowym dla dzieci. Mali uczestnicy 
z wielkim zainteresowaniem i podziwem obser-

wowali występ clowna i szczudlary. wielkie wrażenie, 
szczególnie wśród chłopców, wywarł żywy wąż, którego 
każdy zainteresowany mógł dotknąć, lub potrzymać 
na szyi. do zabawy tanecznej przygrywał zespół 
wIGoR, który wspierał wodzirej. Na scenie wystąpiły 
również uczestniczki sekcji wokalnej Staszowskiego 
ośrodka Kultury.

Organizatorami Balu, który odbył się w Hali OSiR 
w dniu 12 lutego byli burmistrz Miasta i Gminy Staszów 
Romuald Garczewski, Staszowski Ośrodek Kultury, 
Ośrodek Sportu i Rekreacji oraz Fundacja VIVE Serce 
Dzieciom.

W balu uczestniczyło ponad 100 dzieci, które oprócz 
świetnej zabawy, otrzymały od organizatorów słodką 
przekąskę. Każdy otrzymał  maskotkę w loterii fantowej, 
było mnóstwo cukierków i kolorowych balonów.

W akcję włączyli się aktywnie woluntariusze skupieni 
wokół fundacji VIVE Serce Dzieciom oraz Szkoły Podstawo-
wej Nr 3. Jak przystało na bal karnawałowy na zakończenie 
był pokaz konfetti, oraz obietnica, iż w przyszłym roku 
ponownie zostanie zorganizowana taka zabawa

Podsumowując staszowskie ferie 2011 należy uznać, 
że były bardzo atrakcyjne. Staszowski Ośrodek Kultury 
i Ośrodek Sportu i Rekreacji przygotowały dość cie-
kawy plan zajęć, w którym znalazły się liczne turnieje, 
warsztaty taneczne, plastyczne, bębniarskie, zajęcia ori-
gami, oraz programy artystyczne w postaci przedstawień 
teatralnych i pokazów iluzjonistycznych. Odbywały się 
również dyskoteki dla dzieci i młodzieży. Do sukcesów 
można zaliczyć także organizowaną w ramach akcji 
wojewody imprezę pn. „Ferie z Kulturą” o której szerzej 
piszemy w nin. numerze Monitora Staszowskiego.

Red.

Bal Na ZaKońcZeNIe

Burmistrz Romuald Garczewski wraz z zastępcą Henryką Markowską, 
wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej Bonifacym Wojciechowskim, 
dyrektor PSP nr 3 Ewą Rzepecką wśród dzieci uczestniczących w  
imprezie
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W Muzeum Ziemi Staszowskiej w dniu 21 stycznia w 148 
rocznicę Powstania Styczniowego odbyło się spotkanie histo-
ryczno-wspomnieniowe połączone z wystawą malarstwa 

Maryli Pawlik. Na spotkanie przybyli mi. Starosta Staszowski andrzej 
Kruzel, V-ce Starosta Michał Skotnicki oraz Burmistrz Miasta i Gminy 
Romuald Garczewski. 

Spektakl słowno – muzyczny pt. „To było w styczniu …” nawiązywał 
do walk powstańczych w zaborze rosyjskim, został on przygotowany 
przez młodzież Publicznego Gimnazjum Nr 2 w Staszowie pod kie-
runkiem Agnieszki Sałaty i Anny Legawiec. Młodzież otrzymała z rąk 
Burmistrza Romualda Garczewskiego książki autorki Magdaleny Kozub 
„Szlakiem walk o niepodległość Polski – Dzieje powstania stycznio-
wego na Ziemi Staszowskiej”. Prelekcję pt. „Wspomnienie historyczne 
– Romuald Traugutt w powstaniu 1863 r. na Wołyniu” wygłosił Lucjan 
Zaczkowski. Dla staszowskich strzelców była to pierwsza tego typu 
lekcja historii. Na Centralne Obchody Powstania Styczniowego na Ziemi 
Świętokrzyskiej organizowane przez Federację Kapituły Związków 
Strzeleckich R.W.N.

W dniu 22 stycznia wyjechali staszowscy Strzelcy do Suchedniowa. 
Uroczystości rozpoczęto Mszą św. w kościele Św. Andrzeja. Następnie 
przemarsz pod krzyż przedpowstańczy gdzie dokonano ceremonii otwar-
cia uroczystości. Po modlitwie „powstańczej” komendant-organizator 
uroczystości Daniel Woś ze Związku Strzeleckiego Suchedniów uformo-
wał kolumnę XVIII Marszu Szlakiem Powstańców 1863 r. Trasa marszu 
wiodła przez Michniów, Wzdół Rządowy do Bodzentyna. W marszu 
wzięły udział organizacje strzeleckie niemal z całej Polski. Włodarze 
Szydłowca, Suchedniowa, Bodzentyna, Wąchocka dla uczestników 
marszu serwują gorące posiłki na trasie przemarszu. Do miasta Bodzen-
tyna kolumnę wprowadziła Młodzieżowa Strażacka Orkiestra Dęta oraz 
władze lokalne z posłem Krzysztofem Lipcem. Na Małym Rynku przy 
budynku z tablicą upamiętniającą pobyt Józefa Piłsudskiego w tym miej-
scu odbyły się uroczystości zakończenia marszu. Komendant – Starszy 

Inspektor, mgr inż. arch. Krzysztof Wojewódzki Związku Strzeleckiego 
RWN dokonał wręczenia odznaczeń strzeleckich. Ze staszowskiej grupy 
strzelców „Złota Odznaką Kapituły” za trud wniesiony na rzecz organi-
zacji marszów Szlakiem Powstania Styczniowego na trasie Suchedniów 
– Bodzentyn otrzymał kpt. ds. Wiesław Kuca natomiast srebrna odznakę 
otrzymała st. strzelec Karolina Wąsala. 

W trzecim dniu świętowania rocznicy Powstańczej Staszowscy strzelcy 
uczestniczyli w miejscowości Szczeglice. W miejscowym kościele została 
odprawiona koncelebrowana Msza Św. w intencji Ojczyzny. Po Mszy Św. 
uczestnicy w asyście pocztów sztandarowych i strzelców przemaszerowali 
pod tablicę upamiętniająca Powstanie Styczniowe, tu ks. Jerzy Rybusiński 
proboszcz parafii Kurozwęki i ks. Stanisław Wiktor modlili się za poległych 
o wolna Polskę. W miejscowej szkole odbyła się okolicznościowa akademia 
patriotyczna. Staszowianin mgr Józef Żak przypomniał o miejscach walk 
na Ziemi Staszowskiej. 

Uroczystościom towarzyszyła wystawa prac plastycznych pt. 
„Powstanie Styczniowe -  moja wizja”. Staszowska młodzież gimnazjalna 
zrzeszona w Polskich Drużynach Strzeleckich przez bezpośrednie uczest-
nictwo w uroczystościach patriotycznych, akademiach okolicznościowych 
i marszach szlakami bitew powstańczych i partyzanckich. Zapoznaje się 
z historia „na żywo”.   

Wiesław Kuca 

TRZy dNI Z życIa 
STRZelców

Staszowscy strzelcy w Suchedniowie

Przedszkolne uroczystości spełniają swoją rolę, gdy dzieci 
przeżyją je radośnie, gdy po ich zakończeniu będą 
zadowolone, gdy pozostawią wspomnienia ciekawie 

spędzonego czasu i dobrej zabawy.

Uroczystości sprzyjają tworzeniu nastroju radości, a jed-
nocześnie nawiązywaniu bliższych kontaktów z rodzicami 
i środowiskiem. 

21 i 22 stycznia to najpiękniejsze dni w roku – Dzień Babci 
Dziadka. W tych dniach babcie i dziadkowie obdarzeni są szcze-
gólnymi dowodami miłości. Jest to także wspaniała okazja, by 
uświadomić dzieciom jak wiele znaczą w ich życiu. Jak wiele 
miłości, cierpliwości potrafią im ofiarować dziadkowie i jakimi 
przyjaciółmi potrafią być.

To piękne święto szczególnie obchodzone jest przez przed-
szkolaków. W naszym przedszkolu, w grupie 5 – latków pod 
pieczą E. Kowalskiej, R. Pec, K. Karcz – Pawlik, odbyła się 
uroczystość z okazji Dnia Babci i Dziadka. Honorowymi gośćmi 
byli właśnie dziadkowie dzieci. Nie obyło się oczywiście bez 
rodziców, którzy znów chcieli zobaczyć swoje pociechy biorące 
udział w przedstawieniu. 

Dzieci wystąpiły – recytując wiersze, śpiewając piosenki, 
tańcząc walczyka, ale także przygotowały niespodzianki – pre-
zenty dla Babć i Dziadków. Na twarzach gości można było zaob-
serwować uśmiech, radość, łzy szczęścia i wzruszenia. Wspólny 
poczęstunek był okazją do rozmów, w czasie których mogliśmy 
podzielić się wrażeniami. Dziadkowie byli pełni uznania dla 
swoich wnuków. Podziwiali ich postawę i umiejętności. Wspa-
niała atmosfera, która towarzyszyła spotkaniu była okazją do 
umocnienia więzi rodzinnej, miłego spędzenia czasu, bliższego 
poznania się. 

Jeszcze raz wszystkim Babciom i Dziadkom składamy najser-
deczniejsze życzenia zdrowia i wszelkiej pomyślności w życiu. 

E. Kowalska

dZIeń BaBcI I dZIadKa 
w PRZedSZKolU NR 8
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juniorzy Integro Staszów w dniach 4-6.02.2011r. uczest-
niczyli w rozgrywkach centralnych – 1/8 Mistrzostw 
Polski w Piłce Siatkowej. w częstochowie spotkał się 

zespoły z najwyższej „półki”: delic-Pol Norwid częstochowa, 
KS wifama łódź, lKS Bobowa i Integro Staszów. 

Zespół z Częstochowy to klubowy Mistrz Europy, wielo-
krotny medalista Mistrzostw Polski. W Delic-Polu gra sześciu 
zawodników uczących się w SMS-ie Spała w tym czterech to 
kadrowicze Polski na Mistrzostwa Europy (Modzelewski K., 

Łapszyński Ł., Kaczyński M., Wolański N.) WKS Wifama Łódź 
to także wielokrotny medalista Mistrzostw Polski. – trzech 
zawodników uczy się w Szkole Mistrzostwa Sportowego w Spale. 
Rozgrywkom przyglądał się były trener reprezentacji Polski 
seniorów i juniorów Stanisław Gościniak.

W pierwszym dniu juniorzy Integro spotkali się z KS 
Wifamą Łódź.. początek spotkanie zapowiadał, że mecz 
będzie wyrównany ale doświadczenie przeciwnika poka-
zało, że końcówki setów należą do niego. Mecz zakończył się 
wynikiem 3:0 dla Wifamy (25:11; 25:18, 25:19). W drugim 
dniu zespół ze Staszowa miał teoretycznie najsłabszego 
rywala – LKS Bobowa. Ale jak się okazało szwankowało 
przyjęcie po st ronie Integro a i rywale z małopolski nie 
podali nam pomocnej dłoni. Ostatecznie Staszów przegrał 
0:3 (17:25, 17:25, 16:25).

W ostatnim dniu na juniorów Integro czekał gospodarz 
zawodów a zarazem fawor y t do t y t u ł u Mist rza Polsk i. 

Zespół ze Staszowa jednak nie poddał się bez 
walki mimo, że ostatecznie przegrał 0:3 (11:25; 
19:25; 14:25).

Trzeba nadmienić, że zespół Integro Staszów 
jest zespołem młodym tylko trzech zawodników 
to juniorzy (rocznik 1992), natomiast pozostali to 
juniorzy młodsi i kadeci. Za rok zespół ma nadzieje 
wygrać rozgrywki wojewódzkie i awansowaćjużdo 
ćwierćfinałów Mistrzostw Polski.

Zespół Integro Staszów wystąpił w składzie: 
Karol Chodyna(93`), Wojciech Dyl(92`), Damian 
Błaszczyk(92`), Łukasz Chodyna(95`), Adam Sobo-
lewski(93`), Tomasz Głód(95`), Dominik Wójcik(92`), 
Norbert Kędzierski(93`), Paweł Wawrzkiewicz(95`), 
Patryk Grosicki(94`), Wojciech Migoń(94`). Trenerem 
jest Wiesław Grosicki.

Wiesław Grosicki

Rywale ZByT SIlNI 
dla wIceMISTRZów 
ŚwIęToKRZySKIeGo

W dniu 12 stycznia 2011 r. przedstawiciele Staszowskiego 
ośrodka Trzeźwości ,,Strumyk” w Staszowie wręczyli 
kompletny strój harcerski dla 7 letniego Pawełka 

z drużyny zuchów działającej przy szkole podstawowej Nr. 1 
w Staszowie. 

Środki na ten cel pochodziły z dobrowolnych datków członków 

i sympatyków SOT. Decyzja o podjęciu tej akcji powstała po występie 
drużyny zuchów i przekazaniu światełka betlejemskiego na spotkaniu 
wigilijnym w Ośrodku, a przeprowadzona podczas spotkania sylwe-
strowego w siedzibie ,,Strumyka”.

Należy dodać, że Pawełek nie takiego posiadał mundurka a swoim 
śpiewem ujął oglądających występ, że postanowili wziąć sprawy 
w swoje ręce i problem ten rozwiązać. Darczyńcom sprawiło to wielką 
radość a Pawełek był szczęśliwy, że ma wreszcie upragniony strój 
i tym sposobem nie będzie się różnił od swojej drużyny.

Zarząd SOT pragnie podziękować wszystkim tym, którzy przy-
czynili się do tej akcji.

I.M.

aKcja dla 
ZUcHa

Sp ot k a n ie  z  Bu r m i s t r z e m St a sz owa  Romu a lde m 
G a r cz ewsk i m , przed wyjazdem na rozgrywki 1/8 f inału 
Mistrzostw Polski w Piłce Siatkowej



Zespół ze Staszowa 
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W dniu 14 stycznia 2011 roku odbył się 59 Plebiscyt Spor-
towy 2010 – Świętokrzyskie Gwiazdy Sportu. Uroczy-
sta gala odbyła się w siedzibie Targów Kielce.

Gala rozpoczęła się od wręczenia statuetek zasłużony dla 
Świętokrzyskiego Sportu, a otrzymali je: Leszek Drogosz 
Sportowa Nadzieja Województwa Świętokrzyskiego - Karolina 
Kołeczek, drużyną 2010 roku został zespół „Fart” Kielce. Nato-
miast Tadeusz Relidzyński otrzymał tytuł Niepełnosprawnego 
Sportowca 2010 roku. 

W powiecie staszowskim najlepszym zawodnikiem został 
Wiktor Skrobacz, drugie miejsce zajął Jakub Szałankiewicz, trzecie 
Piotr Kamiński. 

Jakub Szałankiewicz jest zawodnikiem ze Staszowa, który 
trenuje siatkówkę plażową, w Klubie Stakolo Staszów. Jest on 
jednym z najlepszych polskich zawodników w siatkówce pla-
żowej. Nasz reprezentant kraju w tym roku na greckiej wyspie 
Kos razem z Michałem Kądziołką został mistrzem Europy do 
23 lat. 

Tegoroczną galę prowadzili redaktorzy sportowi Radia 
Kielce. 

Ewa Mazanka- Dziedzic

SPoRTowIec RoKU

11 grudniu 2010 r. na strzelnicy sportowej Zespołu Szkół 
im. St. Staszica w Staszowie odbyły się wojewódzkie 
zawody strzeleckie o Puchar Prezesa okręgu Święto-

krzyskiego Związku Nauczycielstwa Polskiego.  w tegorocznych 
zawodach wzięło udział 10 drużyn. Po dwie z  Połańca, opatowa 
i Staszowa oraz po jednej z Rytwian, ostrowca Świętokrzyskiego, 
Imielna i Bodzechowa.

Organizatorzy, czy Zarząd Oddziału ZNP w Staszowie, Zarząd 
Okręgu ZNP w Kielcach oraz dyrekcja Zespołu Szkół im. St. Staszica, 
przygotowali dla uczestników turnieju dwie strzelnice sportowe. Na 
strzelnicy 25-metrowej zawodnicy strzelali z broni pneumatycznej 
w pozycji stojącej, a na strzelnicy 50- metrowej strzelali z broni 
kulowej( kbks) w pozycji leżącej. Uczestnicy oceniani byli w kategorii 
indywidualnej oraz drużynowej. Wszystkie drużyny zgodnie z regu-
laminem składały się z 3 zawodników.  Osobną kategorię stanowiły 
zawody prezesów Zarządów ZNP różnych szczebli.

W tegorocznych zawodach z dobrej strony pokazali się staszowscy 
nauczyciele. W kategorii prezesów trzecie miejsce zdobył Zbigniew 
Błasiński prezes Zarządu Oddziału ZNP w Staszowie. W rywalizacji 
na strzelnicy 50-metrowej drużyna reprezentująca Oddział ZNP 
w Staszowie w składzie: Mariusz Siłka, Mirosław Ramos i Dariusz 
Kubalski wystrzelali trzecie miejsce. Poniżej przedstawiamy zesta-
wienia wyników w poszczególnych kategoriach.

Broń kulowa (kbks) – drużynowo
Miejsce Oddział ZNP Suma punktów drużyny: 
I Ostrowiec Świętokrzyski 244; II Rytwiany 229; III Staszów 222; 

IV Ognisko ZNP Nr 4 w Staszowie 213; V Opatów; Ognisko ZNP Nr 
1 w Opatowie 211; VI Połaniec I 203

Broń pneumatyczna – drużynowo
Miejsce Oddział ZNP Suma punktów drużyny
I Ostrowiec Świętokrzyski 268; II Ognisko ZNP Nr 1 w Opatowie 

252; III Rytwiany 250; IV Staszów 249; V Połaniec I 245; VI Ognisko 
ZNP Nr 4 w Staszowie 236

Puchar argentyński – indywidualnie: I Jacek Bełczowski 
- Opatów; II Jacek Więckowski -Rytwiany; III Michał Sitarski - 
Ostrowiec Św.; IV Tomasz Kwiatkowski - Ostrowiec Św. V Andrzej 
Forkasiewicz - Połaniec II

Puchar Prezesów – indywidualnie; I Jacek Więckowski Rytwiany; 
II Krzysztof Hapczyn Ostrowiec Św. ;III Zbigniew Błasiński Staszów; 
IV Andrzej Soroka Opatów; V Krzysztof Adamski Opatów.

- Tegoroczne zawody miały rekordową obsadę – mówi prezes 
Zarządu Oddziału ZNP w Staszowie Zbigniew Błasiński. Poziom 
naszych zawodów z każdym rokiem się podnosi. Trzeba naprawdę 
dobrze strzelać, aby zdobyć punktowane miejsca. Cieszymy się, że 
nasi koledzy z odległych stron województwa przyjeżdżają na nasze 
zawody. Wszyscy są pod ogromnym wrażeniem staszowskich strzel-
nic, jak również organizacji zawodów – z uśmiechem podkreśla 
prezes Błasiński.

Dariusz Kubalski, foto Zbigniew Błasiński

STaSZowScy  
NaUcZycIele Na TRZe-
cIcH MIejScacH

13 stycznia 2011 r. w hali sportowej L.O. im. Kard. Stefana Wyszyń-
skiego w Staszowie odbył się egzamin na stopnie szkoleniowe kyu. 
W egzaminie tym uczestniczyło ponad 40 osób z  trzech sekcji karate 
kyokushin naszego regionu: Staszowa, Szydłowa i nowo założonej 
sekcji w Bogorii. Młodzi karateka mieli możliwość podniesienia swoich 
stopni i zaprezentowania swoich umiejętności przed egzaminatorem 
– prezesem Kieleckiego Klubu Karate Kyokushin a jednocześnie Branch 
Chief regionu Świętokrzyskiego sensei Krzysztofem Borowcem (4 dan). 
Praca na treningach młodych sportowców przyniosła efekty – egzamin 
z pozytywną oceną egzaminatora zdało 100% karateków.

eGZaMIN Na SToPNIe 
SZKoleNIowe KyU

Uczestnicy zawodów
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16 drużyn wzięło udział w IV Otwartym Turnieju Koszykówki, który 
odbył się wczoraj w Hali OSiR. Zespoły podzielono na grupy w dwóch 
kategoriach wiekowych - młodzieżowej roczników 1995-1998 oraz open 
1994 i starszych. Do zawodów zgłosiła się jedna ekipa dziewcząt, która grała 
mecze z chłopcami z kategorii młodzieżowej. Dziewczyny nie były łatwym 
przeciwnikiem. Ich bilans, to dwa mecze wygrane oraz dwa przegrane. W tej 
kategorii zwyciężył zespół Diago, który w meczu finałowym pokonał Drew-
niaki.pl. Trzecie miejsce zajęli Shooting Stars zwycieżając Fer Plejers.

Drużyna Diago wystąpiła w składzie: Kamil Sitowski, Dominik Świątek, 

Seweryn Kubrak, Krystian Olszewski.
W kategorii open rywalizowało 6 drużyn. Bezkonkurencyjna była 

ekipa Tomcar Połaniec, która wygrała wszystkie mecze w turnieju. Drugie 
miejsce zajął ULKS Gryf Rytwiany. W meczu o trzecie miejsce Rovery 
pokonały Naturę.

Drużyna Tomcar Połaniec wystąpiła w składzie: Paweł Łodkowski, 
Paweł Wojtal, Rafał Mazur, Lucjan Suchojad.

Nagrody, ufundowane przez OSiR w Staszowie, najlepszym drużynom 
wręczali - Henryka Markowska zastępca burmistrza Staszowa oraz Kamil 
Konkołowicz sędzia turnieju.

OSIR

oTwaRTy TURNIej 
KoSZyKówKI

dnia 11 grudnia w Zamościu odbył się XXVII Puchar Polski Seniorów 
Karate Kyokushin. w zawodach wzięło udział 79 karateków z 37 
ośrodków. Sędzią głównym był shihan andrzej drewniak, sędzią 

technicznym był shihan eugeniusz dadzibug. organizatorem był Zamojski 
Klub Karate Kyokushin kierowany przez sensei Krzysztofa Polichę.

Wicemistrzostwo Polski w kategorii do 75 kg full contact wywalczył zawodnik 
Kieleckiego Klubu Karate Kyokushin, a wywodzący się ze Staszowskiej Sekcji 
Karate Kyokushin Chara Kamil – mieszkaniec Jasienia pod Staszowem.

XXVII PUcHaR PolSKI 
SeNIoRów KaRaTe Kyo-
KUSHIN 

W dniach od 7 do 11 lutego trwała Zimowa 
akademii Karate. w tegorocznej akademii 
udział wzięło ponad 50 osób – od kilkulatków, 

młodzieży, do osób dorosłych i dzieci z rodzicami.
W trwania zimowej akademii zrealizowano program 

w skład, którego weszły: ćwiczenia ogólnorozwojowe, nauka 
podstawowych technik karate kyokushin i samoobrony.

Na zakończenie zajęć zostały rozdane pamiątkowe certyfi-
katy.

Organizatorami akademii byli: Kielecki Klub Karate 
Kyokushin sekcja w Staszowie, Urząd Miasta i Gminy w Sta-
szowie, OSiR Staszów. Zajęcia prowadzieli  instruktorzy: sensei  
Janusz Furmanek (1 dan), sempai Włodzimierz Majka (1 kyu)

Instruktorzy dziękują za pomoc w zorganizowaniu akcji 
UMiG w Staszowie, OSiR i panu Artura Garbackiego.

ZIMowa aKadeMIa 
KaRaTe

4 grudnia 2010 r. odbyła się w Kielcach VII edycja Świętokrzy-
skiego Mikołajkowego Turnieju Karate Kyokushin zorganizowa-
nego przez Kielecki Klub Karate Kyokushin. Uczestniczyło 480 

zawodników i zawodniczek z województwa świętokrzyskiego.
Karatecy startowali w konkurencjach kata, w 7 kategoriach wiekowych 

oraz kumite lekki kontakt w 3 kategoriach wiekowych. Dla wszystkich były 
paczki od Świętego Mikołaja. 

Finał w kategorii 18-21 lat należał do zawodników ze Staszowa –Huberta 
Chary i Dawid Lęgi - którzy stoczyli między sobą walkę o złoto i srebro. 
Walkę decyzją sędziów wygrał Chara Hubert (brat Kamila Chary, aktualnego 
wicemistrza Polski) - kumite mężczyzn lekki kontakt (18-21 lat) - Chara Hubert 
- złoto, - kumite mężczyzn lekki kontakt (18-21 lat) - Lęga Dawid - srebro

- Nasz turniej organizujemy już od 7 lat i cieszy on się dużą popularnoś-

cią. Dla wszystkich dzieci były paczki, a dla najlepszych puchary i dyplomy. 
Najważniejsze jednak, że wszyscy, także rodzice na trybunach, świetnie się 
bawili– mówił z uśmiechem Tomasz Kęcko z Kieleckiego Klubu Karate 
Kyokushin. 

Turniej wsparli Urząd Marszałkowski oraz wojewoda świętokrzyski 
Bożentyna Pałka-Koruba .

VII edycja 
ŚwIęToKRZySKIeGo 
MIKołajKoweGo TURNIejU 
KaRaTe KyoKUSHIN
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W sobotę 19 lutego odbyła się 
ostatnia kolejka Staszow-
sk iej lig i Halowej. Tytuł 

mistrzowski już wcześniej zapewniły 
sobie STRZelce. adMa wysokim 
zwycięstwem nad GRo-NeT przypieczę-
towała drugie miejsce. Szansę na zajęcie 
trzeciej pozycji miała drużyna UNITed, 
ale STRZelce chcieli zakończyć roz-
grywki bez porażki, co im się w pełni 
udało. Pokonując UNITed 7:5 ich bilans 
meczów w lidze wyniósł 10 zwycięstw 
i dwa remisy. Porażka UNITed ozna-
czała, że pauzująca drużyna drink Team 
utrzymała się na trzecim miejscu.

Wyniki ostatniej kolejki SLH: Mixgol.
pl - Victoria 4:8; ADMA Staszów - GRO-
NET 18:1; Tutti Fruti - OLD-BOY 6:3; 

K P PSP -  DROGOWCY 5:13; Dig i 
Digi - Skowron-Blachy 4:4; UNITED 
- STRZELCE 5:7.

Ostateczna klasyfikacja III edycji 
Staszowskiej Ligi Halowej:

1.STRZELCE - 32 pkt; 2.ADMA 
Staszów - 28; 3.Drink Team - 24; 4.DRO-
GOWCY Staszów - 22; 5.UNITED - 22

6.Skowron-Blachy - 21; 7.Digi Digi - 
20; 8.Victoria Kurozwęki - 16; 9.Tutti Fruti 
- 16; 10.OLD-BOY „Pogoń” Staszów - 14; 
11.KP PSP Straż Staszów - 4; 12.Mixgol.
pl - 4; 13.GRO-NET - 0.

Ostatni kolejka wyłoniła również 
„króla strzelców” ligi. Został nim Mate-
usz Franus z ADMY, k tóry w meczu 
z ostatnią w tabeli drużyną GRO-NET, 
zdobył aż 16 bramek. Łącznie we wszyst-

kich ligowych meczach Mateusz strzelił 
27 goli.

Zakończył się także Typer SLH, czyli 
zabawa dla kibiców. Najlepiej wyniki 
ligowych meczów przewidywał Cepter, 
który na swoim koncie zgromadził 84 
punkty. Drugie miejsce zajął ZiuteK 
z  79 pu n k t ami.  Na t r zecie j  poz ycji 
z 77 punktami, uplasował się wojti33. 
Dla najlepszych typerów przewidziano 
nagrody.

OSIR

STaSZowSKa lIGa Halowa 
ZaKońcZoNa

W ramach akcji „Ferie ze sportem” 
w Hali ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Staszowie odbył się, jak co roku 

Młodzieżowy Turniej Piłki Siatkowej. Roz-
grywkach wzięło udział 63 osoby. Turniej był 
podzielony na dwie kategorie wiekowe.

W kategorii szkół podstawowych wystar-
towało 5 czwórek, w tym trzy chłopców i dwie 
dziewcząt. Natomiast w kategorii szkół gimna-
zjalnych i ponadgimnazjalnych 23 pary, w tym 19 
par męskich i 4 kobiece. Rozgrywki w kategorii 
szkół podstawowych toczyły się systemem „każdy 
z każdym”, natomiast starsi grali systemem „brazy-
lijskim” do dwóch przegranych meczów.

W kategorii szkół podstawowych najlepiej 
zaprezentowali się młodzi siatkarze z Oleśnicy 
i siatkarki z Balic małej miejscowości z powiatu 
buskiego.

Ciekawie zapowiadała się rywalizacja 
w grupie najstarszej. Dwie pary, które na wstępie 
losowania zostały rozstawione prezentowały 
bardzo wysoki poziom czego efektem był ich 
pojedynek w finale, w którym się spotkały. O 

zwycięstwie w turnieju decydował tie-braek, 
w który zwycięsko wyszła para Karol Chodyna/
Patryk Grosicki. Zwycięzcy turnieju oraz wice-
mistrzowie – Damian Błaszczyk/Tomasz Głód 
to zawodnicy Klubu Integro Staszów, którzy są 
aktualnymi wicemistrzami Świętokrzyskiego 
w kategorii juniorów a także uczestnikami 1/8 
Mistrzostw Polski Juniorów w Częstochowie.

Turniej był idealnym miejscem do porównania 
swoich umiejętności z innymi zawodnikami, 
a zarazem doskonałą okazją do poprawia własnych 
umiejętności.

Zwycięskie drużyny startujące w Młodzie-
żowym Turnieju w Piłkę Siatkową otrzymały 
puchary i statuetki ufundowane przez OSiR 
Staszów oraz IUKS Integro Staszów.

Wyniki:
roczniki 1998 i młodsze - dzieczęta 

1Balice; 2. Staszów
chłopcy: 1. ULKS Oleśnica; 2. Bizon 

Kurozwęki; 3. SP2 Staszów
roczniki 1992 i młodsze - dziewczęta 

1. Małgorzata Guła/Dominika Grabka 

(Gim. nr 2 Staszów); 2. Magdalena Słaby/
Kamila Szczygieł (ULKS Oleśnica) 
3. Kinga Ostrowska/Małgorzata Nikodem (ZS 
Staszów)

chłopcy: 1. Karol Chodyna/Patryk Gro-
sicki (Integro Staszów); 2. Damian Błasz-
czyk/Tomasz Głód (Integro Staszów); 3. 
Paweł Janowski/Mariusz Kubrak (Staszów);4. 
Konrad Kozłowski/Maciej Wójcik (Staszów) 
5-6. Hubert Nieduziak/Michał Walen-
ciak (Integro Staszów); Paweł Sałata/
M a c i e j  T r o j a n o w s k i  ( S t a s z ó w ) 
7-8. Adrian Franusiak/Daniel Lamczyk (ULKS 
Oleśnica); Łukasz Linowski/Michał Wieczorek 
(Macron Rytwiany)

Wiesław Grosicki

MłodZIeżowy TURNIej 
PIłKI SIaTKowej
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Pod znakiem warsztatów artystycznych, nauki tańca i kon-
kursów tematycznych upłynął kolejny dzień zimowej akcji 
„Ferie z Kulturą”, której organizatorem jest wojewoda 

świętokrzyski Bożentyna Pałka-Koruba. w Staszowie ,,Ferie 
z kulturą” gościły 8 lutego, a akcję wspierał Burmistrz Miasta 
i Gminy Staszów Romuald Garczewski.

Celem spotkań w ramach przedsięwzięcia jest promocja idei 
tolerancji i szacunku wobec innych kultur. Świętokrzyską kulturę 
ludową, ale i kulturę afrykańską poznawali młodzi ludzie w Sta-
szowskim Ośrodku Kultury, w którym odbyły się zajęcia. Gościem 
honorowym był wojewoda świętokrzyski Bożentyna Pałka- Koruba, 
która chętnie uczestniczyła w warsztatach i zabawach. Wśród gości, 
którzy zaszczycili swoją obecnością była Anna Żmudzińska- Dyrek-
tor Biura Wojewody Świętokrzyskiego, Andrzej Kruzel-Starosta 
Powiatu Staszowskiego, Michał Skotnicki- Wice Starosta Powiatu 
Staszowskiego oraz Bonifacy Wojciechowski- Wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej w Staszowie. 

Dla dzieci biorących 
udział w akcji przygoto-
wano wiele atrakcji doty-
czących między innymi 
kultury Ameryki Południo-
wej, Afryki czy Azji oraz 
stanowisk warsztatowych, 
gd z ie  najm łodsi  mogl i 
nauczyć się robienia masek 
afrykańskich oraz ozdób 
ze słomy. Hitem okazało 
się być studio malowania 
twarzy i warsztaty Break 
Dance, które poprowadził 
Broken Glass. Wszyscy 
uczestnicy mogli również 
pozować do pamiątkowej 
fotograf ii w charaktery-
stycznym przebraniu rodem 

z Czarnego Lądu. Pamiątkowe zdjęcie z dziećmi ucharakteryzowa-
nymi na afrykańskie plemię zrobiły sobie Grażyna Szlęzak- Wójcik- 
Radio Kielce Oddział w Sandomierzu i Aleksandra Stachniak- 
Dyrektor Staszowskiego Ośrodka Kultury.

Warsztaty rękodzieła artystycznego poprowadziła Małgorzata 
Polańska- Paliś i Anna Jakóbik, natomiast Lucjan Zaczkowski 
bardzo zaciekawił dzieci swoimi opowieściami na temat staszow-
skich stambułek. 

Podczas akcji odbyły się warsz taty bębniarskie, popro-
wadzone przez Krzysztofa Laskowskiego które cieszyły się 
ogromnym zainteresowaniem, a sił próbowały nie tylko dzieci, 
ale również wojewoda świętokrzyski Bożentyna Pałka- Koruba 
i Starosta Powiatu Staszowskiego Andrzej Kruzel. Oprócz 
powyższych warsztatów dzieci mogły również uczestniczyć 
w mult imedialnej prezentacji Czarnego Lądu, warsz tatach 
fotograf icznych i warsztatach DJ. Akcję uświetniły występy 
zespołu staszowskich cheerleaderek, których na co dzień opie-
kunem jest Beata Rachoń.

Dla dzieci i młodzieży przygotowano wiele atrakcji i konkursów, 
które zostały wręczone na podsumowaniu akcji. Dzieci opuścimy 
Staszowski Ośrodek Kultury pełne wrażeń i chętne poznania 
kolejnych kultur, które na pozór mają niewiele wspólnego z naszą 
kulturą regionu, a zawierają w sobie ogromny potencjał zachęcający 
do udziału w tego typu akcjach. 

Aleksandar Stachniak

FeRIe Z KUlTURą

Pani Wojewoda wraz z wicestarostą staszowskim Michałem Skotnickim, 
starostą Andrzejem Kruzlem i wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej 
Bonifacym Wojciechowskim, w „afrykańkim” anturażu



Wojewoda Świętokrzyski życzy dzieciom udanej zabawy

Warsztaty wykonywania masek afrykańskich, 
pod kierunkiem Małgorzaty Polańskiej Paliś 

 Cuda ze słomek, czyli warsztary z Anną 
Jakubik


Warsztaty tańca breakdance

Piotr Olszewski - świętokrzyski globtorter

Aleksandra Stachniak dyrektor Staszowskiego Ośrodka Kultury powi-
tała wszystkich uczestników akcji „Ferii z Kulturą”




